
I________ Rašo V. G.-------------- ’

MŪSIŠKIU IŠKILIMAS VIE
TINĖJE POLITIKOJE.

KO SEN. WILEY UŽMIRŠO 
prisiminti.

NUSKRIDIMAS Į MĖNULĮ 
nebera fantazija.

jnniuNkft
Published by the 

Lithuanian National League 
cl America

Consisting of 100 Branches Located 
in all Principal Cities of the 

United States.
840 W. 33rd St., Chicago 8, Ill.

Phone YArda 7-4789

Į teatrus žmonės, paprastai, ! 
eina atsikvėpti, užmiršti kas- I 
dienius rūpesnius ir '‘atgaivin
ti sielą”. Bet "tarybinėje'* Lie- 1 
tuvoje tokių smdgumų teatru© 
se nerasi. Veikalai, kurie šia-1 
tomi, daugiausiai yra propa-1 
gandini© turinio — arba bol-
ševikiški arba rusiški.

Ne gana to. i teatrus ir “mo
vies” ateina slapti MVD agen-
tai, kurie seka publikos dėmė
si ir kaip, kiekvienas, asmuo 
reaguoja į sceną. Jei tik kurio 
lankytojo veide pasireiškia ne
pasitenkinimas veikalo turiniu 
ar vaidinimo eiga, tai toksai 
paženklinamas apklausinėjimui 
ir tardymui.

Iš to jau galime suprasti, 
delko komunistiški ir masko
liški veikalai turi tokio “dide
lio pasisekimo” Vilniuje, Kau
ne ir kitose Lietuvos vietovėse.
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Šiuo metu nujaučiama, jog 
bent dviejuose miestuose: Chi- 
cagoje ir Baltimorėje rimtai 
svarstomos dviejų mūsų tau
tiečių kandidatūros į miesto 
majorus. Amerikiečių spauda 
apie tai karts nuo karto sumi
ni, todėl ir mums nėra reika
lo laikyti tą dalyką slaptybėje.

Bei kas daugiausiai rūpinasi 
ir dalinai paremia mūsiškių 
kandidatūras? Ar patys lietu
viai ir jų organizacijos? Tuom 
tarpu ne. Jų vardus iškelia ki
ti, o mes patys pasitenkinam 
tylėjimu ir abejonėmis. Gal , 
būt dėlto lietuviams ir būna 
gana sunkų, laimėti svarbesnę 
vietą ^plttiniam gyvenime.
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Prancūzai gąsdina, kad jei- Į 

gu Jungtinės Valstijos bandys 
apginkluoti vakarinius vokie
čius, tai Prancūzija ims kryp
ti Sovietų pusėn. Ištikro, pran
cūzai bent karta viešai pasakė , 
tą, apie ką jie nuolat slaptai 
galvojo.

Neatrodo, kad tas grasinimas 
ka nors nugąsdintų. Jei ame
rikiečiai paliautų šelpę Pran
cūziją, tai ji visiškai ištyžtų 
ir nustotų kokios nors reikšmės. Į

Kadaise panašiai galvojo ir i 
cechų Benešąs, pereidamas 
Maskvos pusėn. Kas atsitiko 
su juo ir visa Čechoslovakija 
— visi gerai žinome.
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Latviu Lietuviu Vienybes 

leidžiamas biuletenis ‘'Aisiija” 
paskelbė sumanymą, kuris yra Į 
gana originalus. Girdi, tos dvi i 
giminingos tautos turėtų susi- į 
jungti ir sudaryti viena vals
tybę — “Aistiją”. Estai gi ga
lėtų prisišlieti prie suomių,
kurie jiems yra labai artimi.

Toliau siūloma įsteigti ir 
bendrą sostinę kur nors netoli 
dabartinės Latvių ir Lietuvos 
sienos. Sostinė galėtų būti: 
Klaipėda, Mintauja, Mažeikiai. 
Bauskė, Biržai, Daugpilis, Šiau 
liai.

— O —

Iš visu čia suminėtu miestu.v *■ 4
“aistiečių’" nuomone, geriau
siai tiktų Šiauliai, kuris esąs 
artimiausias bendros Lietuvos 
ir Latvijos erdvės viduriui. Iš 
kitos pusės, Šiauliai yra svar-
bus geležinkelių mazgas, turįs 
ryšių su abiem kraštais.

Šis projektas yra įdomus ir 
jis parodo laipsnišką lietuvių 
ir latvių suartėjimą. Bet kad 
jis būtų greitu laiku įgyven- Į 
dintas tokioje K formoje, kaip 
ten siūloma, apie tai tenka su
abejoti.
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Jungtiniu Valstijų ambasa

dorius į United Nations ir Se
nato užsienio komisijos pirmi
ninkas sen. A. Wiley neseniai

tai noro ir pinigų. Vartojant 
atominę energiją vietoje gazo
lino, visa kuro problema len
gvai išsiriša.

Tokios pat nuomonės yra ir 
Dr. Kenneth H. Jacobs, dirbąs 
Armour Research, Chicago j e. 
Jo manymu, orlaivis reikalin-
gas tokiai kelionei būtų 125 
pėdų ilgio 12 colių pločio ir 
184.000 svarų. Visą kelionę jis 
galėtų atlikti į tris ar keturias 
dienas. Pirmoji rakieta būtų 
paleista pati viena, be žmonių.
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Reikalauja Kad J. V. Paštas Sulaikytų
Dr. Kinsey Knygą Apie Moteris

Vokiečiai Yra Pasiryžę Ginkluotis
Nepaisant Prancūzu Pasipriešinimo

Tikrina, Jog Toji Knyga 
Griauna Civilizacijos 
Pagrindus

Dar tik iš spaudos pasiro
danti Dr. Alfredo C. Kinsey 
knyga “Sexual Behavior In 

,The Human Female” jau spė
jo sukelti ne vien susidomėji
mą. bet ir nemenką triukšmą. 
Dėl jos telpa griežtos polemi
kos spaudoje, o Kongreso na-

I
Urmo Prekyboje Pakilo 
Įvairių Prekių Kainos

j Trisdešimts penkios kasdie- 
I ninio vartojimo prekės per pa- 
i staraias 4 savaites urmo pre
kyboje pakilo net 178^. Šiek 
tiek padidėjo kainos grūdams 
ir maisto produktams. Sker
dyklose gyvulių kainos pakilo 
iki 204^%.

Palyginus su praeitais me
tais, visur jaučiamas kainų pa
kilimas. Išimtį urmo prekybo
je tesudaro, kiek atpigę, kai- 
kurip metalai (b**-- ue geležis), 
medvilnės išdirbiniai ir pra
monės gaminiai.

Ir Menkoje Krautuvėje 
Būna Didelio turto

Freetown vietovės, Afrikoje 
neturtingos moteriškės menko
je krautuvėlėje policija užtiko 
rvšuliuka, kuriame buvo su- 
vynioti net $250.000 vertės 
puikūs deimantai.

Iki šiolei dar nepavyko su
rasti tų deimantų savininko, 
bet spėjama, kad juos kas nors 
ten tyčia paliko, norėdamas 
paslėpti jų buvimo vieta, tikė
damasis vėliau atsiimti.

pareiškė:
"Demonstracijos prieš sovie

tu priespaudą rytinėje Vokie
tijoje, Čechoslovakijoje ir Len 
kijoje teikia kilniausią pavyz
di žmoniškos drąsos, kuri kada 
nors buvo užrašyta... Jau ne- 
kartą esu priminęs, jog tas rei kaktį. Kad ir pasitraukęs iš
škia vidujinį Sovietų silpnu- 

f f mą •
Visa tai yra iiesa. bet sena

torius Wiley pamiršo priminti 
ir Baltijos kraštus, kuriuose 
kova prieš raudonųjų pries
paudą viršina visa tai, ką gir
dime iš kitų taip vadinamų 
satelitinių kraštų.
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Atominių rakietų ekspertas, 

prof. Bradley Jones, iš Cincin
nati, tikrina, jog nuskridimui 
į Mėnulį dabar reikalinga tik- 

’ rys Louis B. Heller netgi žada 
jos pasirodymo klausimą iškel
ti Atstovų Rūmuose.

Laiške rašytame Generali
niam Postmeisteriui Arthurui 
E. Summerfield, atstovas Hel
ler pasiūlė šią “pavojingą ir 
nemoralią” knyga neleisti pla
tinti per paštą. Atsakydamas 
už Generalini Postmeisterį, tos 
žinybos atsakingas valdininkas 
dėl tokio pasiūlymo tegalėjo 
tik “diplomatiškai“ pareikšti, 
kad Paštas be priežasties ne- 
cenzuruoja siuntinių ir kad 
niekad nebuvo ' jokio skundo 
dėl anksčiau išėjusios ir per 
paštą platintos to paties Dr. Kin 
ey knygos “Sexual Behavior 
in The Human Male”.

Kongresmanas Louis B. Hel
ler randa, kad Dr. Kinsey pa
sirodanti knyga “griauna ve
dybų pamatus ir šeimos gyve
nimą. dalykus, kurie sudaro 
mūsų civilizacijos pagrindus”.

Kaip žinoma, Dr. A. C. Kin
sey dirba Indianos universite
te, kur turi įsteigęs Lyčių Ty
rinėjimo Institutą ir jo naujo
ji knyga turi mokslinį pobūdį.

Argentinoje Mirė 
A. Kučinskas, 1905 
Metu Seimo Dalyvis

Pakliuvo Po Traukiniu 
Eidamas Skersai Bėgius

Antanas Kučinskas, einąs 80- 
sius metus, buvęs 1905 metų 
Vilniaus Seimo atstovas, žuvo 
Buenos Aires priemiestyje — 
Sarandi, kai, einant skersai 
geležinkelio bėgius, jį užgavo 
traukinys.

Kaipo politinis emigrantas, 
po 1905 m. įsikūręs Argentinoj, 
A. Kučinskas Parera miestely
je buvo įkūręs mechanišką me 
džio dirbtuvę. Tik prieš porą 
mėnesių su žmona minėjo ve
dybinio gyvenimo 50 metų su- 

nuolatinio darbo, nebuvo nu
stojęs- energijos ir darbštumo.

Giliai domėjosi Lietuvos li
kimu, rėmė vietos lietuvišką 
veiklą, užaugino tris sūnus: 
Joną, Stepą ir Juozą ir dvi 
dukteris: Eleną ir Vandą. Tu
rėjo net 17 anūkų. Paėjo iš Pa
nevėžio apskr.

Nelaimė įvyko, kai kartu su 
žmona Rozalija buvo atvykęs 
paviešėti pas giminaitę Jurge- 
lionienę. Jis tapo užmuštas prie 
pat namo, kuriame svečiavosi.

Čechų Kvislingai 
Nenori Sumokėti

Pasaulinio Banko Valdyba 
yra pritarusi nuosprendžiui 
suspenduoti iš narių sąstato 
Čekoslovakiją, jei iki šių metų 
pabaigos komunistinė to krašto 
vyriausybė neįmokės į Pasau
lio Banko kasą $625,000.

Tie pinigai turi sudaryti į- 
stojamojo kapitalo pagrindą.

Melinda MacLean, Amerikoje gimusi ir už Anglijos diplomato 
ištekėjusi, su savo trimis vaikais dingo Šveicarijoje, kur ji buvo 
išvykusi atostogauti. Jps vyras Donald MacLean su kitu anglų di
plomatu ir misteriškai dingo, kai išvyko į kontinentą atostogų. 
Manoma, kad jie atsidūrė anapus geležinės sienos. Galimas daik
tas, kad ir Melinda tą pat padarė.

Lietuviški Šokiai Pradeda
Išgarsėti Visoje Amerikoje

Įvairiuose Miestuose Mokina
mas! Mūsiškių Šokių

Pasirodo, jog amerikiečiai į- 
sižiūrėję į lietuvių liaudies šo
kius, pradeda patys jų mokin
tis. Fesco, Cal. “razinkų” fes
tivalyje šiais metais bus patiek 
ta vien tik lietuviškų šokių 
progama, ir ją išpildys vie
tinis jaunimas, kurių tarpe 
nėra nei vieno i lietuvio. Tuos 
šokius jie patys išmoko ir pa
sisiuvo mūsiškius tautinius 
drabužius.

Denver, Col. mokyklose ir 
šiaip meno grupėse' įėjo į ma
da mokintis lietuviškių šokių. 
Iš Seattle, Wash, buvo pasių
sta į Chicagą delegacija nusi
pirkti mūsiškių tautinių dra
bužių, kuriuos gamina Chica- 
goje p-nia Emilija Tutlienė. 
Svečiai pasisakė, jog jiems 
taip patiko lietuviški šokiai, 

jog jie pradėjo jų mokintis.
Už tokį išpopuliarėjimą šio 

mūsų liaudies meno daugiau
siai kredito priklauso “Atei
ties” grupei, kuriai vadovauja 
Vytautas Beliajus ir kurių glo
bėja yra p-nia J. Daužvardie- 
nė. Tą grupę sudaro veik išim
tinai čia gimęs jaunamas.

Atgabentą MIG Grąžins 
Šiaurės Korėjiečiams

Tokio. — Gen. Clark pareiš
kė, jog sovietų lėktuvas “Mig”, 
kuriuomi atskrido į amerikie
čių pusę šiaurės korėjietis, bus 
grąžintas komunistams. Tačiau 
tam lakūnui bus sumokėta 
$100,000, nors lakūnas ir neži
nojo kad už pristatymą “Mi
go” galima gauti tiek pinigų.

Bet tokių dovanų nebebus 
mokama pabėgusiems su “Mi- 
gu” lakūnams, bent kol tęsis 
paliaubos Korėjoje.

Taip Žuvo Šimtai Gražių
Paukštelių

Keli šimtai paukštelių, vadi
namų “arbler” ir “grosbeak”, 
žuvo atsimušdami į New Yor- 
ko 102 aukš. The Empire State 
pastatą. Paukšteliai buvo kely
je į pietus, kur jie skrenda 
kiekvieną rudenį.

Gyvulių Ūkis Lietuvoje 
Apgailėtinoje Padėtyje

Vilniaus bolševikų spauda 
įspėjo kolchozininkus daugiau 
atkreipti dėmesio į gyvulių 
auginimą ir priežiūrą. Kaiku- 
riuose “kolūkiuose” karvių, 
kiaulių ir avių skaičius esąs 
per mažas. Nepaisymas ir ap
sileidimas šioje srityje turi bū
ti prašalintas.

Ištikro, palyginus su tuom 
kas buvo Lietuvoje prieš per
eita kara, šiuo metu ten beliko 
tik pusė gyvulių, ir tai gana 
menkos rūšies. Pavienėms šei
moms, gyvenančioms kolchoze 
leidžiama turėti nuosavą karvę 
ir kiaulę, bet už jas reikalinga 
mokėti taksai. Kolchoziniai 
gyvuliai faktinai yra maskolių 
nuosavybė ir 90 nuoš. pieno, 
męsos, vilnų paima “valstybė”.

Nenuostabu, kad tokiose ap
linkybėse gyvulių ūkis Lietu
voje yra merdėjimo stadijoje.

Kyla Riaušės Prieš 
Anglų Gramatiką

Dr. Harry Warfel, anglų 
kalbos profesorius Floridos 

univ-te, neseniai išleido knygą 
vardu “Kas Nužudė Gramati
ką”?. Jis pastebi, jog prieš gra 
maciką vyksta nuolatinis maiš
tas. Vieni esą nepasitenkinę 
kaikuriom suakmenėjusiom for 
mom ir nori jas pakeisti; kiti 
vėl užsispyrusiai laikosi senų 
taisyklių. Pasėkoje to, nuken
čia pati kalba.

Dr. Warfel patarimas yra 
toks: “Turime mokintis gyvo
sios kalbos, kurią vartoja s£au 
da, žurnalai ir populiarūs ra
šytojai, bet tuom pat sykiu 
privalome vengti gatvės žargo
no”.

Tiek Pabėgo į Vakarus

Nuo Naujų Metų iki rugsėjo 
mėn. pradžios iš Rytų Vokie
tijos į vakarinę Berlyno dalį 
jau pabėgo virš 25,000 žmonių.

*'*
Su kokiu žmogum, tokia ir 

kalba.

Saugumo Ekspertai Ta
rės Su Prez. Eisenhower

Washington. — Sarišyje su 
didėjančiu pavojum nuo rusiš
kų atominių ir hydrogeno bom 
bu, prez. Eisenhower buvo su
kvietęs žymesniuosius saugu
mo ekspertus ir tarėsi su jais 
kaip apsiginti nuo to pavojaus, 
jei jis staiga iškiltų.

Spėjama, jog tame pasitari
me buvo paliestas ir vokiečių 
apginklavimo klausimas aki
vaizdoje pasireiškiančios pran
cūzų opozicijos sukurti 12 vo
kiškų divizijų ir įtraukti jas į 
bendra vakarų Europos armiją.

Amerikiečių Ginklai Jau Yra 
Paruošti Įteikimui 
Vokiečiams

Kancleris Konrad Adenauer 
yra linkęs suteikti Prancūzijai 
nuo 60 iki 90 dienų užtvirtinti 
taikos sutartį su Vakarų Vo
kietija ir priimti Europos ar
mijos planą. Jei Prancūzija to
nepadarys, tai Adenauer kreip Į Moorhead*, Minn. — Policija 
sis į Jungtines valstijas prašy- prisipažino, jog jai sunkiai vyk 
damas leisti sutverti atskirą ‘ sta suradimas Earl Conter au- 
vokiečių/ armija ir priimti Vo- tomobilio, nes savininkas ne- 
kietiją į Atlanto Pakto valsty- atsimena kokios jis buvo spal- 
bių grupę. Tie visi nuospren- vos — tamsus ar melsvas.

Iškilmingai Įvesdinta Dariaus-Girėno
Posto ir Motery “Auxiliary” Valdyba

Daug Narių ir Svečių 
Dalyvavo Šiose Ceremonijose

Pereitą sekmadienį, rugsėjo 
20 dieną, įspūdingose ceremo
nijose tapo įvesdintas naujas 
Dariaus-Girėno legionierių pos
to ir moterų vieneto — “Aux
iliary” valdyba. Posto patal
pos, viršuje ir apačioje, buvo 
prisikimšusios saviškių ir sve
čių. Dalyvavo nemažas skai
čių ir aukštesnių Amerikos Le
giono pareigūnų. Mat, Da
riaus-Girėno Postas yra vienas 
įtakingesnių ir stipresnių viso
je Illinois valstijoje.

Naujuoju Posto komandieriu 
yra Bill Juodgalvis, jo pagel- 
bininkais: Bruno A. Prankus 
ir Joseph J. Kamin; adjutantas 
Adolphe L. Grigas, kapelionas 
John W. Pachankis, teisėju Al- 
fonce F. Wells, gydytojais — 
Dr. Steponas Biežis ir Dr. F. 
P. Levan, istorikas Edward A. 
Apke, patarnavimo Rishard 
Burchas ir Frank Zelis, maršal
ka A. Rabiansi.

Moterų vienete — “Auxilia
ry’, vadovybė yra tokia:

Mary Martin — pirmininkė; 
jos pagelbininkės Ann Zvinn 
ir Jennie Bagdonas; užrašų 
sekretorės Adele Milz ir Stella 
Micevicz; iždininkė Pauline 
Prankus; kapelianė Helen Stoc- 
kus; istorikė Jennie Linkus; 
maršalka Helen Lukas; vėlia
vų nešėjoj — Margaret Prepe- 
lica ir Alm ėda Krueger.
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Į džiai turės būti atlikti iki sau
sio J dienos, 1954 metų.
Todėl visai galimas daiktas, 
jog Amerikai teks pasirinkti 
vieną iš dviejų: — atsižadėti 
Prancūzijos arba atsisakyti nuo 

i vokiečių apginklavimo. Iškilus 
tokiai problemai ne visai aiš
ku būtų kokią poziciją šiame 
atvejyje užimtų Anglija; ji 
greičiausiai pasiliktų su pran
cūzais.

Tuom tarpu planai apgmk- 
I luoti 12 vokiečių divizijų jau 
' per pora metų guli Dr. Theo- 
i dor Blank, vokiečių apsaugos 
Į ministerio, kabinete. Ameri
kiečiu tankai, kanuolės, orlai- 

i viai it kitokie ginklai yra sudė- 
* ti slaptuose sandėliuose ir į 
vieną diena galėtų būti įteikti 
naujiems vokiečių “rekru-

1 tams”.
j Pranešimai iš Paryžiaus tei- 
; gia, jog Prancūzija vargiai ar 
rizikuos atsiskirti nuo Ameri- 

! kos ir pasilikti izoliuotai.

Nekokia Jo Atmintis

Moterų "Auxiliary" Tures 
Stiprius Veiklos Komitetus

Tuom pat sykiu tapo užtvir
tinti ir moterų vieneto komi- 

; tetų pirmininkės: Amerikoniš- 
; kūmo — Mrs. Virginia Shim- 
i kus; auditorių — Mrs. J. Wil- 
i bert, spaudos — Mrs. Harriet 
Kamin; pagalbos — Mrs. Anna 
Monks; kraujo aukotojų — 
Mrs Setlla Vitas; Bowling ir 
finansų — Mrs Helen Zuris; 
kūdikių gerovės — Mrs. Helen 
Nares ir Mrs. E. Zubas; visuo
menės — Mrs. Marion Sebas
tian, kuponų — Mrs. L. Gurs
kis; vaišių — Mrs. Jennie Bag
donas, Mrs. E. Prelgauskas ir 
Mrs. D. Kaminskas; aguonų 
(Poppy) — Mrs. Cassie Noru
sis ir Mrs. Martha Lipski; jau
nimo veiklos — Mrs. Helen 
Kareiva; legislatures — Mrs. 
Josephine Lapinskas; “Pan- 
American” — Mrs. E. Snukst; 
civilės apsaugos — Mrs. Ona 
Parker; nacionalės apsaugos — 
Mrs. Pauline Klikūnas; darbų 
veteranams — Mrs. Marie Ma
son; tvarkos — Mrs. Helen 
Skriskus ir Mrs. Harriet Ap
ke; rehabilitaeijos — Mrs. Mar 
ge Preplica; veteranų amatams 
— Mrs Helen Jakubs; ligonių 
komisijos • — Mrs. Almeda Kru 
eger; biuletenio — Mrs. Irene 

1 Pietkiewicz; public relations— 
Mrs. Mary Kareiva.

Naujai Valdybai ir komisi
joms linkime kogeriausios klo
ties jų darbuotėje!
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paėmimą” Įvykdė kontr-admirolo D. V. Gallery (dabartinio, 1 
Glenview, Iii. vietoje, komendanto) anąsyk vadovaujama “anti- 
submarinų” eskadra. Dvidešimts penki ' vyrai, — iš kontr- 
torpėdinio laivo USS Pillsbury ir lėktuvnešio USS Guadacanal 
įgidos šį uždavinį atliko drąsiai ir sumaniai.

Bet vyriausybei iki šiol tepavyko surasti tik dų^io reto 
žygio didvyrius. Vienas jų yra lietuvis Zenonas B. Lukošius, 
buvęs pirmos klasės jūrininkas-mašinistas, šiuo metu gyvenąs 
9010 Jeffery Ave., Chicago, Ill. Kitas — lenkas C. A. Mocarski, 
dabar apsigyvenęs Clevelande, Ohio, buvęs pirmos 
nonierius.

Žinoma tik, kad du to žygio dalyviai yra mirę, 
būdu iki šiol nepavyko išaiškinti gyvenamų vietų
jūros karo tarnybos vyrų, anąsyk pasižymėjusių, bet vėliau, į 
atsargą išėjusių ir iš karo vadovybės dėmesio išnykusių.

klasės ka-

Bet jokiu 
likusiu 21 v

Entered hs second class m« tier OCTOBER 25th. 1929, at the Post 
Office at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 3, l$79

Pas republikonus ir demokra 
tus Įėjo madon rengti pietus 
ir imti už juos $100. Jeigu vi
si kiti maisto gamintojai, sek
dami anųjų pavyzdį, pradėtų 
tiek lupti už valgį, tai visoje 
Amerikoje būtų didelė inflia
cija arba nuolatiniai pasnin
kai”.

Sandara yra Savaitini? Laikrgštia, leidžiamas kas Penktgdienis 
Sandara yra Organas Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros. 

užsakymų kaina-.
Suvinytose Valstijose metams
(Jžaenyje metams -------- ---------

.. $3.00
. $4.00

Kolchoziškų Ūkių Pajrimas Lietuvoje

Minėtas povandeninis laivas U-505 žadama patalpinti Chi- 
cagos muziejuje. Laivas bus iš Portsmouth, . N. H. atplukdy
tas į šio didmiesčio uostą, panaudojant Didžiųjų Ežerų vandens 
kelią. Norima, kad visi to 1944 metų žygio dalyviai to proga 
susirinktų Chicagoje ir kad visuomenė juos tinkamai pagerbtų.

Kas gali žinoti, gal be Zenono B. Lukošiaus šiame žygyje 
yra dalyvavę ir daugiau lietuviškos kilmės vyrų.

Senesniais laikais vasaros pabaiga atnešdavo džiaugsmo ir 
pasitenkinimo Lietuvos žemdirbiams. Laukų derlius baigdavo 
suplaukti Į jų klojimus, svirnus ir aruodus, užtikrindamas vi
siems gerą pragyvenimas ir pelną.

Šis ruduo, kaip ir trylika praeitų atneša Lietuvos žmonėms 
ne džiaugsmą, bet liūdesį ir skurdą. Iš surinkto kolchozuose 
derliaus ir kitokių maisto produktų, apie 90 nuoš. , pagrobia 
raudonieji okupantai. Tas apiplėšimas atliekamas įvairiais bū
dais. Pirmiausia, tai pristatymas “valstybei” grūdų, mėsos, 
pieno, vilnų, kiaušinių ir pan. Toliau seka “savanoriški” kol
chozu įteikimai, o paskiau ‘tiesioginiai užpuolimai ir likučių 
konfiskavimai.

ANGLŲ GENEROLAS 
PATARIA APGINKLUOTI 
VOKIEČIUS

Mes girdime iš bolševikiškos spaudos, jog valdžia sumoka 
kolchozininkams po 4 ir pusę rublio už šimtą svarų rugių. Bet 
už iškepta kolchoze duoną žmoneliai turi mokėti po 1 rublį if 
25 kapeikas. Kitaip sakant, bolševikai už 100 svarų rugių iš
renka 125 rublius. Toji kolchozinė duona nedakepta, šlapia ir 
daugiau panaši i molio gabalą.

Nuo karvių, arklių, avių ir vištų esamų kolchozuose imama 
atskiras mokesnis. Jei gyvulių skaičius kolchoze yra mažes
nis, negu planuotojai nustatė, tai mokesniai imami nuo to kiek 
turėjo būti, o ne kiek esama.

Tokia plėšikiška sistema privedė Lietuvos ūkius prie ne
girdėtos ubagystės. Paimkime vieną konkretų pavyzdi. Ne
toli Antalieptės, Zarasų apskrityję, į kolchozą buvo suvaryta 
apie 70 ūkininkų, kurie turėjo išviso 945 hektarus žemės. Pa
lyginkime dabar ju pirmesni stovį ir dabartini. Nepaklauso
mos Lietuvos laikais tie ūkininkai turėjo 224 karves, kolchoze, 
užimančiam toki pat plotą, pereitais metais buvo tik 16 karvių. 
Aviu anksčiau buvo arti 1.000, pernai beliko koks tuzinas, 
kiaulių skaičius neviršina 40.

Šie skaičiai nėra išlaužti iš piršto, bet patiekti asmens, ku
ris pats ūkininkavo nepriklausomos Lietuvos laiku ir paskiau 
buvo Įjungtas su savo šeima i ta Antalieptės kolchozą. Palygi- • 
nus laisvo ūkininko stovį su bolševikų pavergto kolchozininko 
padėtimi mes pastėbsim tokį skirtumą kaip diena ir naktis.

Anglų generolas J. F. Fuller 
“Ordnance” žurnale tilpusiame 
straipsnyje pataria apginkluoti 
vokiečius ir leisti jiems tapti 
vyraujančia Europos ginklo jė
ga. Tai reikia padaryti nedel
siant, atsižvelgiant į Vokietijos 
strateginę padėtį ir nekreipiant 
dėmesio į prancūzų nuomonę.

Gen. Fuller kritikuoja At
lanto paktą ir pabrėžia, kad 
stipriai ginkluoti vokiečiai, tal
kininkaudami vakarų sąjungi
ninkų, gali laimėti Rytprūsiuo
se lemiamą mūšį. Kartu ge
nerolas patiekia akcijos prieš 
Rusiją savo planą, į kurį įeina 
ir pogrindžio rėmimas sovietų 
okupuotuose kraštuose.

. Taigi, bent šis anglas, gal
vojantis ne Churchilliškdi, bet 
kariškai, drįso paskelbti svei
ką mintį apie likvidavimą so
vietiško povojaus.

AMERIKOS LIETUVIŲ
GRESAS'JAU ARTI —
ĮVYKS Už POROS MĖNESIŲ

KON-

Gyvuliai Lietuvoje stimpa be pašaro ir priežiūros. Laukai 
nėra tinkamai apdirbami, nes truūksta įrankių ir darbo jėgos.

didžiulis 
Kongresas. 
— lapkri- 
Kongresui 

reikšminga

Daugelis vyrų yra deportuoti, pasodinti kalėjime, paimti 
kariuomenėn arba pabėgę. Darbus laukuose didžiumoje turi 
atlikti moterys, bet ir jos nejaučia akstino ir noro gaminti 
nors tiems, kurie yra uždėję ant jų kruviną jungą.

Tokia tai yra ūkinė padėtis šiandieninėje Lietuvoje.

ką

Dar Vienas Pareiškimas iš Washington©

m.,Prisimenant Sovietų užpolimą ant Lenkijos rugsėjo 
1939 metais, po priedanga būk Lenkija jau žlugusi nuo Nazių 
smūgio, kuriame tarp kitko sakoma:

‘ The cynicism of this alegation was apparent to the Polish 
people at that time, but became even more starkly clear when 
the world learned the details of the secret protocol of August 
23, 1939 by which the Nazi and'Soviet partners conspired to ar- 
renge a division of Poland and the Baltic States between them
selves”.

Taip, tai buvo vienas niekšiškiausių aktų istorijoje. Gaila 
tačiau, kad kaikurie mueų taip vadinami “sąjungininkai”, pa
taikaudami Kremliaus diktatoriams, nėra linkę atsisakyti nuo 
*’de facto” pripažinimo Baltijos kraštų Sovietams.

Maž daug už poros mėnesių 
Chicagoje susirinks 
Amerikos Lietuvių 
Jis tęsis dvi dienas 
Čio 27 ir 28. Šiam 
ruošiama plati ir
programa. Svarbiausi gi punk
tai palies Lietuvos išlaisvini
mą.

Reikalinga kad į šį kongresą 
suplauktų ne mažiau tūkstan
čio atstovų iš įvairių mūsų or- 

i gąųlzacįjų, draugijų, klubų, 
■ kuopų ir pan. Todėl pradėki- 
ime rinkti delegatus jau šio mė
nesio pabaigoje. Neatidėliokite 
paskutiniam mėnesiui, nes ta
da jau gali būti pervėlu.

Tokia mūsų bendra\demons- 
tracija Įvyksta maž daug syki 
Į ketvertą metų. Palyginus, tai 
yra 47611 suvažiavimai ir už tai 
jų svarba būna labai didelė.

Kiek tenka 
kos Lietuvių 
gia paruošti 
tvarką ir ji 
skelbta mūsų

patirti, Ameri- 
Taryba jau bai- 
Kongreso darbų 

neužilgo bus pa- 
visuomenei.-

Ješkoma Z. K. Lukošiaus Karo Draugų

JAV Karo Laivyno informacijos biuras kreipėsi Į visus 
jūrininkus, prašydamas surasti 23 buvusius karo tarnyboje vy
rus, kurie 1944 m. birželio 4 d., netoli Afrikos krantų sugavo ir 
atviroje jūroje suėmė 700 
5(15.

Tai antras kartas, kai 
kovos sugauti priešo karo 
metais.

regis, rūpinantis ką nors išlei
sti tokiais pagrindais,, kur rei
kia vienokio ar kitokio plates
nės visuomenės prisidėjimo 
(šiuo atveju — įstojimo 'j TMD 
nariais), yra reikalinga ir nau
dinga aiškiai pasakyti, kokio 
pobūdžio leidinys yra numato
mas leisti.

“Šiuo atveju TMD. valdyba, 
man regis, turėtų neslėpti, ko
kio autoriaus veikalą ji ren
giasi išleisti, bei kokio pobū
džio ir apimties tas veikalas 
bus...”

Atrodo, jgo . visi šie klausi
mai ilgai netrukus paaiškės, 
nes toji Tėvynės Mylėtijų Dr- 
jos leidžiama Liėtuvos Istorija 
neužilgo bus pradėta spausdin
ti. Ir jau dabar galime pasaky
ti, jog tas veikalas bug rimtas, 
išsamus ir įdomiai parašytas.

Aną dieną vienas žemaitis 
ateina į savo tautiečio advoka
to ofisą Chicagoje ir sako:

“Aš noriu kad jūs pagelbėtu- 
met gauti patentą mano išra
dimui. Aš išgalvojau naujos 

ūšies stabdžius automobiliui, 
kurie iš sykio gali sulaikyti 
greitai lekiančią mašiną”.

“Gal tamsta malonėtumėt 
man parodyti to išradimo brai 
žinius?” paklausė advokatas.

“Ne, to plano aš niekam ne
rodysiu, kol negausiu paten
to...”

Tolesni advokato aiškinimai 
nieko negelbėjo; žmogelis bu-
vo pasiryžęs niekam neati
dengti tos slaptybės, netgi pa
tentų ofisui.

Tik neseniai teko patirti to
ki incidentą. Suminėdamas, jog 
Washingtone Įvyko lietuvių 
meno festivalis ir Mindaugo 
minėjimas, vienas amerikietis 
pranešė savo draugams Chica
goje:

“Lietuviai buvo surengę me 
no šventę ir bankietą, kuriame 
dalyvavo ir Lietuvos karalius 
Mindaugas...”

Nugirsta Rūgštaus Pieno klu 
be: “Mes jau turime daugybę 

■gabių ir išsilaviųusių žmonių,

VISKAS TURI BŪTI JŲ, 
LIETUVIAMS NIEKO

o

jų 
su lietuviais praetyje 
paremtą../.‘lygūs su ly- 

principu. Gaila tačiau, 
principo jie neprisilaikė

Lenkai mėgsta girtis, jog 
unija 
buvusi 
giais” 
kad to
nei pirmiau, nei dabar.

Schenectady, N. 
statyti paminklas 
Pulaskiųi. Stovylą 
ščio nukals italas 
celi. Paminklas

Y. pradėtas 
Kazimierui 

7 pėdų auk- 
Orazio Mar- 

kainuosiąs
$19,000 ir tuos pinigus sudės 
ne vien lenkai, bet ir ameri
kiečiai. Į granitą bus Įkaltį žo
džiai, kurie praneš visiems, 
jog gen. Pulaski buvo lenkų 
patriotas, kovojęs už Amerikos 
laisvę.

Jeigu lenkai būtų geri “spor 
tai”, tai jie pasakytų, jog gen. 
Pulaski buvo lenkų ir lietuvių 
patriotas, o ne vien tik jų. Juk 
visiems yra žinoma, jog gen. 
Pulaski gimė Lietuvoje 
ją kariavo. Per Lenkiją 
pervažiavo keliaudamas 
cūziją.

ir už 
jis tik 
į Pran

* ūmo ras
Botanikos Pamokoje

■kurie gali metų metus ginčy
tis tarpusavyje ir spaudoje 
nepaisant del ko ir kuriomis 
temomis...

Kersteno Kom 
Liudininkų ir

Reikalinga Skubi I alka

Dabar prasidėjo liudininkų 
ieškojimas didžiąja! bylai, ku
rią veda Kersteno komitetas, 
bandydamas ištirti Lietuvos 
užgrobimą ir /pavergima. Sąri- 
šy su tuom, Amerikos Lietuvių 
Taryba išleido atsišaukimą pra 
šydama atsiliepti visus tuos, 
kurie savo akimis matė Sovie
tų ir jų agentų praktikuojamus 
žiaurumus Lietuvoje, kurie bu
vo liudininkai tos valstybės o- 
kupavimo, išgriovimo ir sunai
kinimo. Reikalingi taipgi do
kumentai arba faktai, kurie 
patvirtintų deportacijas, areš
tus ir žmonių žudymus.

Amerikos Lietuvių Taryba 
primena štai ka:

Visai suprantama, kad Kers
teno tyrinėjimo komitetui, kaip 
ir teismui, bus svarbiausi tie 
liudininkai, kurie pateiks fak
tus, jų pačių betarpiškai pa
tirtus, matytus ar išgyventus. 
Tokius faktus paliudijant, bus 
svarbu nurodyti datas, pavar
des ir eventualiai Įteikti visus 
turimus dokumentus. Tai liū-

Nuostabu kad Sovietai irgi 
'prisipažino, jog jie turi vande- 
jnilio (H) bombą. Juk tuomi jie 
! viešai pasisako, kad ne jie bu
vo pirmieji tos bombos išradė
jai.

itetui Reikia 
Dokumentų
susijusiu klausimu;

3) pristatant turimus doku
mentus ar jų fotostatines ko- 
V . :ant asmenis, kurie
tokių dokumentų turi ar galė
tų turėti.

Žodžiu, prašomi atsiliepti 
visi, kurie patys gali paliudyti 
ar žino kitus asmenis, galimus 
liudininkus.

Parodymus ir visas informa
cijas siųsti:
(Lithuanian American Council. 

Inc.
1739 So. Halsted Street 

Chicago 8, Illinois
Profesinių ir kitokių organi

zacijų valdybos raginamos, sa
vo ruožtu, paraginti savo na
rius ii padėti šią parodymų su- 
rinkimo akciją pravesti orga
nizacijų ribose.

Reikalas skubus. Neatidėlio
dami ir visu kruopštumu Įsi
junkime i teisinga kovą už Lie 
tuvos laisvę. Suteikdami gali
mai daugiau įrodomosios me- 

i džiagos, padėsime šio .galingo 
krašto Įstatymų leidimų istai- 

! gai viešai, autoritetingai, Įtiki
namai ir visiems laikams de-

dijamasis faktas liudytojui tu
ri būti neabejojamai gerai ži
nomas.

Planingam Lietuvos bylos- 
paruošimui viešiesiems Keršte 
no Komiteto apklausinėjimams 
reikalinga iš anksto sudaryti l 
liudininkų sąrašą ir surinkti ' 
visą dokumentinę medžiagą. 
Dėl to ALT Vykdomasis Komi- 

. tetas prašo visus asmenis, ku- 
;rie gali sakyta prasme paliu
dyti, NEDELSIANT atsiliepti,

1) suteikiant trumpą parody
mą apie žinomą faktą ar faktus 
drauge su savo vardu, pavarde 
ir adresu;

2) nurodant kitus galimus 
liudininkus (jų pavardes ir ad-

maskuoti Lietuvos grobiko 
smurtą, klastą ir genocidinę 
politiką

Amerikos Lietuvių Taryba 
Vykdomasis Komitetas

1953 m. rugsėjo 18 d.

Pavojingas “Išradimas”
Viename New Yorko resto

rane Harry David ruošėsi ra
miai papietauti. Staiga jo 
kelnių kišeniuje užsidegė ne
seniai pirktas žiebtuvėlis, kurį 
Mr. Davis pirko kaipo “nau
jausią išradimą”, garantuojantį 
tikslų ir nepavojingą vartoji
mą.

resus) tuo pačiu specifiniu ar Viltis ir laimės troškimas y- 
kitu, su Lietuvos pavergimu I ra malonespir- negu pati laime.

Taupymas yra turtingumo šaltinis
Pradėk taupyti tuojau ... Mes mokam aukštus divi
dendus.
Mūsų bendrovės laikomi pinigai Federalės valdžios
apdrausti iki 10,000 dolerių.

Kalbant apie bombas verta , 
pažymėti, jog atominių bombų 
mados taip greitai keičiasi, 
kaip ir moteriškų skrybėlaičių.

• — ■ ■ ■ -
Pantaplienė nubėgusi pas 

savo kaiminką:
— Paskolink man kočergos 

arba šluotos.
— Negaliu, brangioji, aš irgi 

laukiu sugrįžtant įsigėrusio vy- 
ro. '

Vieųąs mėnesinis leidinys 
sakosi pastebėjęs apie koki ten 
trinimąsį Amerikos Lietuvių 
Tarybos pastogėje, kuris gali 
apardyti tos įstaigos solidumą 
ir net pagrindus.

Aš nenorėčiau tikėti kad j 
taip galėtų atsitikti. ALT* tvir-1 
tai laikysis net ir tame atvė- 
juje jei jis pilnai atsiremtų tik 
ant vienos grupės. Tikrenybė
je, kuo mažiau tų grupių, tuo 
mažiąu formalumų ir galvosū
kių.

Midland Savinas
AND LOAN ASSOCIATION' 

4038 Archer Avenue
Telefonas: LAfayetie 3-6719

Sekretorius AUGUST SALDUKAS

Už Taupomus Pinigus Mokame 31/2 Nuošim.

Mokytoja aiškina klasėje 
skirtumą tarp puošnios rožės 

. ir kuklaus gvaizdiko.
j — Įsivaizduokit sau išdidžią
1 ponią, aukštai iškėlusią galvą, 
gražiai pasipuošusią, jinai į 
nieką dėmesio nekreipia, nie-

! kam nenusilenkia — tai yra 
rožė. O dabar greta jos — kita 
būtybė — neryški, nusižemi-

Žinokite kodėl vis daugiau 
šeimij taupo čia

< Mūsiškis santaupų skyrius yra tinkamiausias ln- 
vestmentui pinigu, kuriuos seime* turi investuoti 
atsargiai — pinigv vaikams mokslui užtikrinti, na
mui nusipirkti, savo gyvenimo saugumui sustiprinti. 
Žiūrėkite i apdraustas čia santaupas kaip į savo 
šeimos finansinės ateities svarbią dalį.

UNIVERSAL SAVINGS
"> & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago 8, III.
Telefonas: HAymarket 1-2028

VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadie
niais nuo 9 ryto iki 4 vaL vakaro. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vakaro. Trečiadieniais u/: 
šeštadieniais nuo 9 vai ryto iki 3 vai. po pietų.

NEMOKAMAS PARKING LOT 1804 SOUTH HALSTED

APIE TĖVYNĖS MYLĖTOJŲ 
DRAUGIJOS LEIDŽIAMĄ 
LIETUVOS ISTORIJĄ 

/ 
Clevelando

K. Naujokas 
klausimų apie 
tojų Draugijos

I leisti Lietuvos
ręs keletą spėliojimų apie vei-' nusj, nuleista galva-

— ' Tai tos ponios vyras!...
I Tai, panele mokytoja, vyras, 

klausimas nėra priekai- kuris greta savo žmonos eina!
klasės

p. B. 
keletą 
Mylė-

Dirvoje” 
iškelia
Tėvynės
užsimojimą iš-
Istoriją. Pada-

j C • »**•** v «-£ J AiAAVJ

kalo rūšį ir jo autorių, p. Nau
jokas pastebi: 

1 “Šis 
štas TMD, kad ji ryžosi leisti ‘— jš syk suriko visi 
Lietuvos istorijai pašvęstą vei- mokiniai.

| kalą. Gerai, kad leidžia, ypač , 
1 jęigų numato, , kad tuo lediniu I 

Dabar minimo vokiečių povandeninio laivo ų "nelaisvę , susidomėjimo. Tik, man , knisa.

tonų vokiečių povandenini laivą U-

Amerikos jūrų pajėgoms pasisekė be 
laivą. Pirmas toks įvykis buvo 1812 Lėtoji kiaulė gilesnę šaknį

Koks yi'a moterų atžvilgiu 
ideališkas vyras? Didžiuma, a-I 
pie 75 nuoš. užklaustų moterų ' 
atsakė, jog pavyzdingiausiu 
vyru yra tas, kuris vertina 
darbą, mėgsta pajuokauti, pri- j 
sirišęs prie namų, optimistiš-1 
kai nusiteikęs ir turįs pakan
kamai į eigų.

Jeigu šios pažiuro? būtų grie 
žtai pritaikomos vedybose, taip
didesnė pusė vyriškių pasilik
tų vargšais viengungiais! Ne 
veltui juk sakoma, jog meilė 
yra akla ir tik gerokai po ve
dybų ji prablaivėja. — Eolas.

Neapleisk kelio dėl takelio.

insured



SANDARA

Lenkų 
kuolai

lAnie

k KAULŲ NE. 
R KORĖJOS 
lLYJE

rola

kariuomenė 
tovyje ir vra 

11 priešo puo- 
mistai staiga 
1 karo veiks-

ku pa-

kurią suduž- 
atakos.

) pat pasakė- 
oje neleidžia 
įpie atoslūgį 
o stovis vra

?ikalo su ko- 
nieka negali

,įskundimai Del 
Rusams

s vokiečiais 
sukaktį, tau- 
lenkų komi

us Stanislovo

p kitko, sa- 
demokrat'ios

sovietu

Dalvvaus Sekmadienio 
Koncerte Orchestra

J. M. Mozerio Išrinkimas Į Illinois 
Savings and Loan Lygos Pirmininką

Tuomi Pagerbtos Visos 
Lietuvių Taupymo ir 
Skolinimo Bendrovės

JUOZAS M. MOZERIS

' taupymo ir skolinimo bendro- 
įvių, kurios gražiai išaugo. Tas 
įaugimas, pasak p. Mozerio, y- 
j ra vienas nuostabiausiu reisi
nių Chicagoje. Jų bendras tur- 

į tas šiandie siekia apie 
i lionų doleriu. Viena 
| taupymo ir skolinimo 
vė 1938 metais turėjo 
sutaupų, dabar jos s 
siekia virš $5,000,000. Kiekvie-j 
na tokia lietuvių įstaiga turi 
valdžios apdraudą iki $10,000. 

I Pati Illinois Savings and 
Loan Lyga apjungia 500 “spul- 
ku”, kuriu bendras kapitalas 
siekia virš dviejų bidonų do
lerių. Svarbieji šios Lygos už
daviniai yra teikti savo na-Į 
riams reikalingas informacijas 
ir patarimus finansiniuose klau 
simuose ir tuom pat svkiu rū
pintis visų gerove.

Naujas šios

70 mi-
lietuviu

$19,000
■;utaupos

Kelionė į Rytus
KUR GERIAUSIA?

Ir apleidom mes Chicagą, 
Lai čion žmonės dirba, klega. 
Pontiacan susisėdę, 

važiavom pasirėdę.

Illinojų mes palikom,
Sparčiai, greitai vykom, 

vykom.
Mes važiavom nagai planą 
Ir pasiekėm Indianą.

I Ohio atsketriojom, 
Gėrėm, valgėm ir nakvojom. 
Pakeliais ten pompos stovi, 
Vandenėlio kiek tik nori.

West Virginią pagavom, 
Josios kampą privažiavom. 
Pennsylvania jau šičia, 
Mes važiavom per ją tyčia.

Jie Dalyvaus AL Brazio Konce te ni]
1 1 j ChCStra Hali(A M .B

SS:£

Iškilmingan 
ings and 
rencijos po- 

ap 
išrir

Illinois Sav- 
Lygos konfe- 

. kuriame da- 
000 delegatų, 
prezidentas p. 

•is, užimdamas 
štai ka: 
tinu tą garbę, 

tiekėte man išrin- 
prezidentu. Tuom 

š jaučiu, jog toji 
aso ne man, bet 
pei, kurią aš atsto

per daugelį metų, bū- 
?tuvių Taupymo ir 

kurių 
ir turime daug, 

žymiai prisidėjusių 1
imo ir progreso Į 
finansinių įstaigų, 
jūsų, beabejo, at-

?d\

kt

O kai Pittsburghą pamatėm, 
Šiurpulingai susikratėrrr 
Augštos uolos, ant jų miestas, 
Prie mėnulio lyg pririestas.

preziden- Philadelphijon atskridom, 
i tas p. J. M. Mozeris pradėjo Laisvės varpą ten išvydom.
dirbti šioje srityje nuo rugsėjo
mėn., 1933 metų. Į District Sa-

jvings and Loan Ass’n jis atėjo
vasario mėn., 1939 metais, už
imdamas sekretoriaus vietą. 
Tuo laiku ši bendrovė turėjo . _ , Į K, J A X VA J X A VA kJ VA X-, A VA A V* I A * X •
$500,000 turto, dabar joje esą- į
ma apie $10.000,000. Garsų Hartfordą aplankėm,

Ar tai nėra nuostabus lietu- I Per Rhode Island persitrankėm.
I viškų taupymo ir skolinimo į Mass, valstybei! mes skubėjom, 
. bendrovių augimas? — Alfa. [Kur Cape Coda apžiūrėjom.

Ir gaidys savo kieme dra 
sus.

n 
Juozas’ M. 1 
ta vie 

‘•Aš 
kurią 
kdami 
pat s\ 
garbė 
visai tai 
vavau 
tent
Skolinimo bendrovėm," 
tarpe turėjome 
asmenybių, 
prie išaugir 
šios rūšies 

“Kaikurie
siminsite Joną Kuchinska. Juo 
zą P. Varkalą ir1 kitus, kurie 
buvo mano mokytojai ir pata
rėjai. Jie tai parodė tikrą pio
nierišką dvasią ir įdėjo daug 
darbo teikdami pagalbos lietu
viškom taupymo ir skolinimo 
bendrovėms sunkesniam jų 
gyvenimo laikotarpyje. Tų tai 
pionierių vardu aš ir priimu 
šiandien suteikta man garbę...”

Tuo būdu p. J. M. Mozerio 
išrinkimas Illinois Savings and 
Loan Lygos pirmininku yra- 
savaime, pagerbimas ir lietuvių

DR. LAWRENCE P. SLAKIS
jvfirė 1953 metų rugsėjo 21 diena, 9:50 valandą vakare, 

-ulaukes 53 metu amžiaus. Gimęs Chicago, Illinois.
paliko nuliūdę: žmona Josephine, brolis Joseph J. Slakis, 

John J* Slakis, uošvienė Marcella Grayson, švogerka Ma
tilda Hallman, švogeris George Hallman ir daug kitų gimi
niu dra^n1! *r Pažįstamų.

Priklausė Illinois Dnetal Society ir Lithuanian Doctors’ 
Association.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 S. Hals-
i ted Street.

Šeštadienį, rugsėjo 26 dieną, 8:30 valandą ryto bus lydi
mas »» koplyčios | Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų pamal ų bus laidojamas šeimos lote.

Visi a. a. Dr. Lawrence P. Šlakio giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir su
teikti jam paskutini patarnavimą ir atsisveikinimą.

jjuliūdę lieka:

Žmona. Broliai, Švogeris, švogerka ir kiti Giminės, 
j Laidotuvių dirketorius P. j. Ridikas. Tel. YArds 7-1911.

19 5 3 
Naujas PLYMOUTH 

$1,695.00
Su Visais Taksais

Tiesios gatvės, kaip cigaras, 
Didis miestas, oras geras.

Per New Jersey persiritom, 
i Į New Yorka mes įkritom. 
! Jo dangoraižius apėjom, 
j UNO rūmus apžiūrėjom.
I Garsų Hartfordą aplankėm,

' Kelias Bostonan pasuko:
-Į- i
- l Tuoj vaikai balsu sušuko:

Aki. Vitalis Žukauskas

k INSURED Y 
-UPTO- /

Tgybę vartotų automobilių, už labai žemas kainas.

LENGVOS ISSIMOKĖJIMO SĄLYGOS

Sveika gyva mūs gimtinė, 
Mus mieloji palapinė.

Iš New Hampshire ir Vermonto 
Mes Kanados siekėm, fronto.
Per rubežių persibrukom, 
Į Quebeca greit įsmukom.

Montreal! irgi lankėm, 
Į Verduną nusitrankėm. 
Pontiacas smarkiai ėjo, 
Per Torotną perbildėjo.

Niagaros siekėm krašto, 
Jį pažinom ne iš rašto.
O didybė ir 
Tai pasaulio

i Per Detroitą mes sugrįžom, 
Į Apžiūrėt jį pasiryžom.

veria įvairumas, •v 7

galybė, 
prašmatnybė!

i Akį veria Įvairumas,
I Jojo pastatų gražumas.

Tris
I Vėl
| Visur gera ir patogu, 
Bet geriausia po jos stogu.

— Perkūnas.

savaites dūkinėjom, 
Chicagon parskubėjom.

LIETUVIU AUTOMOBILIU PREKYBOS

Harmony Motors Vakaras
jvyksta šeštadieni, rugsėjo 26 d. 8 vai. vak.

LIETUVIŲ AUDITORIJOJE,
3133 South Halsted Street

Programoje dalyvauja žniomi aktoriai ir daininkai. Bus 
patiektas naujo žanro scenos veikalėlis — muzikinis škicas 

“MOTERŲ SVAJONĖ".
Programai vadovauja aktorius-humoristas Vitalis Žukauskas 

Staliukai užsakomi iš anksto telefonu
Šokiams groja BALIO PAKŠTO

ĮĖJIMAS $1.50.

Victory 2- 172. 
orkestras.

Visi mūsų klijentai, draugai ir pažįstami maloniai kviečiami 
atsilankyti, nes atskirai pakvietimų išsiųsti nesuspėjime.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
REKORDAS

• Įsteigia Chicagoje 1905 metais.

• Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus 
ekonomines depresijas, panikas, ir krizes, ir 
savo taupytojams išmokėjo kiekvieną sutaupytą 
dolerį.

• Augštus dividendus išmokėjo visada be perstojimo.

• Partrauksim jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
_ savo banko knygutę.

Nelaikykite — pradėkite taupyti šiandien!

Justinas Mackevičius 
65 Metų Gyvenimo Sukakti
Savo
Mūsų

Pajėgomis Iškilo į
Gyvenimo Viršūnes

Justinas Mackevičius,P-nas 
prezidentas Standard Federal 
Savings and Loan Ass’n dabar 
mini 6£) metų gyvenimo sukak
tį. Ta proga jis susilaukė dau
gybės sveikinimų ir linkėjimų 
iš visu pusiu.

i Pradėjęs 1915 metais real 
Restate biznyje, galima sakyti 
j “be nieko”, jis savo triųsu ir 
sumanumu iškilo į aukštybes 
ir dabar vadovauja vienai di
desniųjų finansinių įstaigų II- 

I linois valstijoje. Nepaisant į

FEDERAL
5QVING|

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9 ryto iki 5. v. 
po pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos vai. ryto iki 

8 vai. vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma.

AND
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, <

BALZEKAS MOTOR SALES, INC
“U WILL LIKE US 

Chicago 32, Ill.4C30 S. ARCHER AVĖ. Telephone Virginia 7-1515

kojas taiso, bėda protoBėda 
randa.

Mackevičiui il- 
metu ir sėkmingos dar-

tokius pasisekimus, p-nas Jus
tinas Mackevičius pasiliko vi
siems prieinamas ir nuoširdus 
rėmėjas lietuviškų reikalų.

P-nai J- Mackevičiai turi du 
sūnų _  Elmer ir Justiną ir
augintine dukrą Eleną. Abu 
sūnai dabar eina tėvo pėdomis 
ir gelbsti tvarkyti tėvo vado
vaujamą įstaigą.

Linkime p-
giausių 
buotės'.

Lietuvių Prekybos Namai

SEKMADIENIAIS NESKAITOME JOKIŲ TAKSŲ

Baldai ir Namų Įrengimai iš Fabriko ir 

i Jūsų Namus

Mes parduodame tik moderniškus, geros

rūšies, be sugadinimų ir brokų

už žymiai geresnes kainas

Nuolatinių išpardavimų ir likvidacijų mūsų

imonė nedaro. Kainos be užprašymo

Furniture Center, Inc.
’ 3224 So Halsted Street

TELEFONAS VICTORY 2-4226

Įmonės vedėjas Justas Lieponis

ĮMONĖ ATIDARYTA: PIRMADIENIAIS, KETVIRTA

DIENIAIS NUO 9 RYTO IKI 9:30 VAKARO..

KITOM DIENOM NUO 9 RYTO IKI 6 VAKARO. SEK

MADIENIAIS NUO 10 IKI 5.

Naujas CHRYSLER , 
$2,595.00

Su Visais Taksais

Teisingas nemokamas patarnavimas leidimams ir apdraudai j
parūpinti.

PUIKIOS REMONTŲ DIRBTUVĖS



SANDARA

I

Jei Taikos Nėra Europoj, Tai 
Kaip j i Gali Atsirasti Korėjoj?

NAUJOS KNYGOS

Atspausdintos Retos Partizanų 
Dainos

Daug Los Angeles, Cal. Tautiečių
Buvo Susirinkę Į Šias Vaišes

Korejot Taikos Konferencija!
Gali Ir Neįvykti

Halo P. DAILIDfi

Kai Korėjos prezidentas 
kė paleisti karo belaisvius 
komunistus, jo 
motyvas buvo tas,
belasvius negalima palikti ne
žinomam likimui. 
Rhee numanė 
laisv ių
konferencija yra 
Kad prailginti jų 
ribotam laikui.

įsa- 
ne- 

svarbiausias 
kad tuos

Prezidentas 
kad rišti tų be- 

paleicumą su taikos 
vistiek, kaip 
nciaisve, ne-

j Tačiau J V, pasiremdamos 
bendru šešiolikos karo dalyvių 
nutarimu, tokioms ' raudonųjų 
pastangoms pasipriešino. Vals
tybės sekretorius J. F. Dulles 
apkaltino raudonuosius JT. pa
sėdyje taikos reikalų užvilki- 
nifnu ir pasiūlė JT laikytis jau 
padarytų tos organizacijos nu
tarimu.

Ar Ttikrai Raudonieji Norėtų 
Paliaubas Išardyti?

J lis atspėjo, kad 
siais bus nelengva

ta ' konferencija
Juk štai ligi 

vienu klausimu, 
tą sušaukimą, ne
rasti su raudonai- 

J uostinės

rei-

prie-
Karo

Šio straipmo autorius buvo 
visuomet tos nuomonės, kad 
taika Rytų Azijoje šiuo metu 
nepakeliui raudonųjų politikai, 
ir kad jeigu raudonieji yra 
priversti į karo paliaubas eiti, 
tai tik tikslu atsigriebti, ge
riau prisirengti naujiems puo
limams toje pačioje Korėjoje 
ar kitur. Ligšiolinė raudonųjų 
taktika per derybas dėl Korėjos 
taikos konferencijos šaukimo 
tokią nuomonę pilnai paremia.

Raudonieji matomai norėtų 
sukelti JT ilgus ginčus dėl Ko
rėjos konferencijos, kurių me
tu Raudonoji Kinija ir Šiaurės 
Korėja būtų šaukiamos “pasi
sakyti’’ ir atsirastų graži pro
ga atnaujinti Raudonosios Ki
nijos priėmimo į JT klaus -mą. 
Raudoniesiems reikia dabar 
išlošti laika ir dėl einančiu So
vietų Sąjungoje ba 'dymų su 
naujai pagamintais atominiais 
ginklais. Ligi šiol “Mišk ra pri
sibijo JV persvaros šioje sri
tyje. Dabar nuo tos baimės 
atkuntama. Ilgesnės paliaubos 
Korėjoje gali pasirodyti ir ne
reikalingos. O tokiu atveju 

Į raudoniesiems dar mažiau ru- 
I pės Korėjos taikos konferencija.

Lietuvos Partizanu Dainos. 
Padainavo Juozas Grišmanaus- 
kas. Rankraščio teisėmis at
spaude J. Kreivėnas, .Cicero, 
III., 1953 m. Kaina nepažymė
ta. 16 puslapių.

Lietuvos partizanų ir pogrin
dyje dainuojamos dainos jau 
‘antrą sykį prasiskverbia į lais
vąjį pasaulį. Paskutinį kartą 
— 1951 m., kai iš bolševikų 
vergijos išsprukę žvejai L. 

Kublickas ir J. Grišmanaus- 
kas atgabeno tų “nelegalių” 
dainų nemenką pluoštą, giliai 
jas paslėpę savo atmintyje. 
Dalis tų partizaninių dainų, 
kurias padainavo J. Grišma- 
nauskas, ir telpa J. Kreivėno 
rūpestingai hektografu at
spaustame leidiny, sudarant 

14 dainų rinkinį.
“Partizanų dainos”, — kaip 

teisingai pastebėti rinkinio lei
dėjas, — apdainuoja tikrą 
kančią ir didvyrišką pasiauko
jimą, tikrą tėvynės meilę ir 
mirtį už ją’’.

Pasitiko Grįžusį Iš 
P-ną B. Swyt

Rytų

Angeles į

— A. Š.

Adenauerį Išrinko 
Moterų Balsai -

parodė 
metų Dr. 
negu jau 

išvaiz-

Kaimas Vasara
šiltas ir kvepiantis lietus

su raudonai- 
susitarti dėl 

konferencijos šaukimo, 
nekalbant jau apie tuos daly
kus, Kuriuos 
turės svarstyti, 
šiol dar ne 
kurig liečia 
galima buvo
siais bendrą kalbą. 
Tautos, apsvarsčiusios konfe
rencijos reikalą, padarė tam 
tikrus nutarimus. Bet Raudo
noj Kinija ir Siaurės Korėja at
sisako tuos nutarimus pripa
žinti ir reikalauja svarstyti jų 
pasiūlymus konferencijos 
kalu.

O tie pasiūlymai yra 
šingi JT nutarimams,
paliaubų sutartyje numatytas 

konferencijai šaukti laikas bai
giasi spalių 27 d. Kas bus, jei
gu iki to laiko nepavyks * dėl 
konferencijos šaukimo susitar
ti, sunku ir pasakyti. Greičiau
siai, neįvykdžius karo paliaubų 
sutarties, tos paliaubos iširs.

JAV Siekia Užbėgti Tokiam 
Eventualumui už Akių

Rašant šias eiles, JV jau 
antrą kartą buvo pareikalavu
sios per Švedija, kad raudonie
ji pasirinktų konferencijai vie
ta ir data. Bet iš Raudonosios
Kiniios ir Šiaurės Korėjos i Smulkiais sidabriniais lašais 
gautas atsakymas, kad raudo- į Nudažė ir beržus ir liepas, 
nieji tik tuomet nusistatys dėl j U sodą dažais įvairiais, 
konferencijos laiko ir vietos, j ]apU rasa deimantinė 
kai JT priims jų pasiūlymą dėl Į 
vadinamo apvalio stalo ir dėl 
kvietimo į konferenciją penkių 
“neutralių” kraštų.

Tuo tarpu JT yra nutarusios, 
kad Korėjos taikos konferenci
ja bus dvišalė, vadinasi, tik 
tarp Korėjos kare dalyvavu
sių kraštų. Buvo sutikta, kad 
Sovietų Sąjunga galės dalyvauti 
raudonųjų pusėje. Bet visi ki
ti raudonųjų pasiūlyti “neutra
lūs” kraštait 

naudodami 
New Yorke 
ti metinis
raudonieji vėl iškėlė savo rei
kalavimus.

buvo atmesti. Pa- 
tuo, kad dabar 

pradėjo posėdžiau- 
JT suvažiavimas,

Drebėdama mirga bailiai.
Tarp medžių šakų įsipynė 
Zypčioja žalsvi spinduliai.

Po orą karveliai lekioja. 
Klegena ant dangčio garnys, 
Ir stovi ant kiemo valkoje 
Giliai susimąstęs gaidys.

O ten užu kaimo sodybų, 
Kur platūs žaliuoja laukai, 
Nusviro iš oro beribių 
Skaisčios vaivorykštės sparnai,

Ir stovi lyg vartai į rojų, 
Lyg puikus vainikas laukų;
Ir 
Ir 
Ir

linksmina liūdna artoju, 
žada jam šviesu rytojų 
vilti geresnių laikų.

Kazys Binkis.

DDT Nuodai Patenka 
Iš Vaisių ir Daržovių 
Į Žmogaus Kūną

Atsargus Keleivis

ištyrė

nieko

Dr. W. Coda Martin 
25-ių New Yorko miesto gy
ventojų kūno audinius, tokių 
žmonių, kurie niekad
bendro neturėjo su DDT milte
liais, ir įsitikino, kad net 23 
asmenys turėjo savyje DDT 
nuodus.

Kalbėdamas New Yorke — 
Amerikos Maitinimosi Akade
mijos susirinkime, šis gydyto
jas tikino, kad ligonys DDTj 
nuodus savo kūnuose įgavo va-Į 
Igvdami vaisius ir daržoves, ku
riuos — apsigynimui nuo ken
kė ji
išpurkštą farmeriai. 
metu Dr. Martin paklauė, kas 
gi bus su visais Amerikos gy
ventojais po 10 arba 15 metų?

DDT yra lygiai kenksmingi 
žmogui, kaip ir Uodai, tačiau 
šiuo metu yra suvartojama net 
250 milionai svaru tų nuod į 
pe
kia į žmogaus kepenis, inkstus 
ir i nervų sistema.

Geležinkelio tarnautojas ma
to, kad bėgiais eina kažkoks 
žmogus ir vis pasilenkdamas, 
apžiūri bėgius.

— Atsiprašau, ką tamsta čia 
darai ant tų bėgių?

— Noriu įsitikinti, ar bėgiai 
yra gerai pritvirtinti, nes rytoj 
žadu traukiniu vykti į Bostoną.

— DDT milteliais buvo 
Ir tuo pat

metus. DDT ypatingai vei-

Viola Mae, Šeimininkų 
pianistė ir “Miss Lith- 

of California’’ titulo lai- 
priiminėjo svečius.

didmiesčio lietu-

iš kelionės p-nui 
suruoštas sutikimo

Išskridęs iš Los 
rytus, p. Berne Swyt poros sa
vaičių kelionėje buvo aplankęs 
savo gimines Clevelande, Su
stojęs Chicagoje, pasimatė su 
Dr. K. Drangeliu, p-nia Bru
žiene, p-nia F. Vizboriene, p- 
nia Firantiene ir kitais vai
šingais šio 
viais.

Grįžusiam 
Swyt buvo
pokylis, kurig išpuolė kaip tik 
jo gimtadienio dieną. Erdvio
je ir puošnioje pp. Swytų re
zidencijoje svečių, kaip buvo 
juokaujama, susirinko neper- 
daugiausia — mažiau šimto — 
ir visi šioje svetingoje pasto
gėje praleido keletą tikrai jau
kių valandų.

Svečių tarpe buvo ir lietuvių’ 
— buvusių chciagiečių. Mr’ ir 
Mrs. Fabian su dukterim, Mr. 
ir Mrs. Vizboras, Mr. ir Mrs. 
Frank Speecher.
lietuvių matėsi p. Juozas zada- 
na su žmona, p. Frank Valus- 
kis, savininkas kelių kino te
atrų ir dainininkė Florence 
Korsakaitė su mamyte. Prie

Ir “vietinių

aukščiau išvardintų galima dar 
pridėit ir iš Lietuvos kilusį, 
žydų tautybės Dr Cassidy, ku
ri^ šiuo metu turi airišką pa 
vardę.

P-lė 
duktė, 
uania
mėtoja, 
P-lė Florence Korsakaitė pra
džiugino svečius sudainuoda
ma keliomis kalbomis, jų tar
pe ir lietuviškai, kelias savo 
repertuaro dainas. Puikaus 
balso ir dainininkės meninio 
pajėgumo sužavėti, pakilę nuo 
kėdžių svečiai ir viešnios ilgais 
plojimais pareiškė solistei pa
sitenkinimą ir padėką.

Vidurnakčiui besiartinant, 
dienos celebrantas p. Swyth 
buvo pakviestas užimti “sostą“ 
ir prie jo buvo privežtas dvie
jų aukštų ant ratukų stalas, 
gausiai apkrautas svečių dova
nomis. Iš jų skyrėsi ponios 
Swytienes dovana —' “gorči- 
nis” prancūziško konjako bu
telis, kuris vienbalsiai buvo 
nuspręstas neatidaryti iki se
kančio, tokio pat malonaus po
kylio pp. Swyt’u namuose.

—Puotoje buvęs.

Į Mačiulio įrengtą dirbtuvę , \ 
Bridegeporto apylinkėje. Įėjęs 
vidun pamačiau jau sulipdytą 
modelį. Viršuje jo buvo įtaisy- Į 
ti “sparnai”, . panašūs lietuviš
ko vandens malūno ratai. Mo
torui sukant ratą, lėktuvas tu-1 
rėjo pakilti tiesiai į aukštį.

Pirmieji bandymai neišėjo 
sėkmingai. Besisukdami “spar- ; 
nai” apvertė helikopterį, o jo1 
kryptį nustatydavo ne vairuo-! 
tojas, bet pasitaikęs vėjas. A. 
Mičiulis vėl praėjo laužyti 
galvą, ką čia padarius. Po kiek | 
laiko jis susigriebė ir prikabi
no vėjinio malūno sparnus, vi
sai panašius į dabartinius he
likopterio 
išradėjas, 
skaitliuoti 
santykių, 
ir su naujais sparnais. Ješko- 
damas tuščių ir didesnių plotų 
jis perkėlė projektuojamą he
likopterį iš Bridgeporto į Cice
ro, III., bet ir ten nebuvo ge
resnių sėkmių.

Daugelis tautiečių lietuvių 
bandė paremti šias A. Mičiulio 
pastangas, kurios kainavo jam 
ir kitiems desėtką tūkstačių 
dolerių, neskaitant darbo.

Bet, reikia pripažinti, jog A. 
Mičiulis buvo pirmutinis as-

muo, kuris pidKiiškai
įkūnyti helikopterio id

Kas daug moka, mi 
ba.

Jie Turės Šnekiom...

sparnus. Bet vargšas 
nesugebėdamas ap- 
svorio ir pajėgumo 
neatsiekė laimėjimo

— Kaimynas kaimyną kvie- 
Įčia i svečius — pasivaiŠint bent 
įkarta per metus. Gurkšnoda- 
mi jie alų BALTOS MEŠKOS 

Į — užtenkamai turės šnektos. 
.Todėl nepritrūk BALTOS 
MEŠKOS' alaus, kai kaimyn’s 
vis pakartotinai stiklą po stik
lo, ragaus. O jis vis pakarto
tinai ragaus, nes geriausią pa
saulyje alų geriąs nujaus.

Conrad’
(LIETUVIS)

Miderniškai įreng
ta vieta įvairiom 
nuotraukom. Spe

cialybė — vestuvės. 
Jaunavedžiams duo
dama puiki ir bran
gi dovana. Sąžinin
gas ir gražiai at
liktas darbas.

414 West 63rd Street
Tel. ENg. 4-5883 arba EN. 4-5840

Vokiečiu moterys 
daugiau simpatijos 77 
Konrad Adenaueriui, 
nesniesiems, gražesnės
dos kitų partijų vadams. Kodėl 
taip atsitiko, irgi verta iškelti 
aikštėn.

Moterys yra daugiau prak
tiškos už vyrus. Kuomet pas
tarieji kivirčijosi del įvairių 
politinių teorijų, tai moterys 
kreipė dėmesį išimtinai i kas
dieninio gyvenimo reikalus. 
Dr. Adenauer laimėjo moterų 
širdis parūpindamas žmonėms 
užtektinai maisto ir 
prekių.

kitokiu

Alabama, Georgia, 
sippi, South Carolina, Texas ir 
West Virginia valst. moterys 
dar negali pildyti teismuose 
prisiekusiųjų pareigas

Missis-

VIENINTELIS LIETUVIŠKAS 
JUOKŲ IR KARČIOS 

TEISYBĖS ŽURNALAS 
AMERIKOJE

PELĖDA
Jis išeina reguliariai kas 

kainuoja metams 4 do- 
pusei metų — $2.50. 
numerio kaina 40 c.

Adresas:

Pelėda
3429 S. Wallace Si. 

Chicago 16, Ill.

nesį ir 
leriai;
Atskiro

Brighton General Store
Taipgi Drabužių Valymas 

Tinkamai ir Greitai 
Patarnaujame.

2542 WEST 47TH STREET

ŠIS MŪSŲ TAUTIETIS BUVO UŽBĖGĖS
Už AKIU SOVIETIŠKIEMS IŠRADĖJAMS

Kaip Antanas Mičiulis Bandė 
Pastatyti Helikopteri

Sovietai, kurie bando pasi
savinti visus pasaulio išradi
mus, privalėtų padaryti bent 
viena išimtį ir už helikopterio 
sugalvojimą adituoti kreditą ' 
Chicagos lietuviui Antanui Mi- 
čiuliui.

j Apie mūsiškį išradėja bent
i trumpai jums papasakosiu. Kai 
lėktuvai dar buvo vystymosi • 
stadijoje ir jie netarnavo nei 
kariškiems reikalams, nei pa- Į 
sažierių gabenimui, anam lie- ■ 
tuviui atėjo į galvą mintis iš-' 
populiarizuoti orlaivį taip, kad j 
jis galėtų būti ir paprasto dar-'

įsidekite i Savo Namus
Lincoln Storm Windows

garažiuje. Iš to tai ir 
pas Antaną Mičiulį

- helikopterio idėja ir 
Tai įvyko 1917 metais

bininko 
užgimė 
lėktuvo
planai.
Chicagoje.

Man teko apsilankyti į A
n-

PARDAVINĖJA ĮVAIRIAUSIOS RŪŠIES PAMINKLUS. 
PAPRASTO IR STIPRAUS AKMENS. PAS JĮ GALITE $ 
UŽSISAKYTI KOKĮ NORITE PAMINKLĄ, MAUZOLIE
JŲ AR AKMENINĮ ANTKAPĮ. TURI AKMENŲ, KURIE 

NIEKAD NEPASENSTA.
Tamkevičiaus parduodamus paminklus galite pamatyti 

prieš pačias Lietuvių Tautines Kapines.
Kreipkintės telefonu WAlbrook 5-6326, (7241 S. Troy St.)

, arba SUMMIT 638
Dėl kainų su Tamkevičiu visuomet galima susitarti.

• *

V
—*Tį

ŠTAI KODĖL
Tamsta turėtum pasidėti savo santaupas į Chicago Savings and Loan 
Association, į vieną iŠ proporcingai augančių taupymo bendrovių.

1. Todėl,

me-

Juos Gaminame Nuosavoje 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPAITISViktoras Bagdonas
Krausto Baldus i Artimas ir

Tolimesnes Vietas.
Turi ilgų metų patyrimą 

Pašaukite Virginia 7-1043 
2542 WEST 47TH STREET

3261 S. Halsied Si.

Telef. Victory 2-6469 
Pašaukite Dėl Informacijų Ir 

Apkainavimo.

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY

JOKIOS GARANTIJOS
NEREIKIA-

Čia gaunami geriausieji bal
dai, televizijos ir radijo apa
ratai, siuvamos mašinos, šal
dytuvai ir visi kiti namų 
apstatymui reikalingi dalykai

DUODAMA IŠMOKĖJIMUI
15 MĖNESIŲ.

2310 West Roosevelt Road Phone SEeley 3-4711
CHICAGO 8, ILLINOIS 

Atdara Pirmadieniais, Ketvirtadieniais iki 9:30 vai. vak.; Sekmadieniais nuo 11—4:30 popiet

kad CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION yra avirta finan
sinė įstaiga, kurioje taupytojų pinigai yra vien tiktai saugiai ir pelningai 
investuojami į mažesnius gyvenamus namus lengvais mėnesiniais išmo
kėjimais, o dalis investuojama į Jungtinių Amerikos Valstybių Savings 
Bonds ir Federal Ldan Bank Stock. Dar didesniam saugumui pas mus 
kiekvieno indėliai yra pilnai apdrausti iki $10,000.00 by an Agency of the 
United States Government.

2. Todėl
kad CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION visada išmokėjo 
ir išmoka pinigus pagal reikalavimą. Mūsų cash rezervai išmokėjimams, 
įskaitant investacijas į valdžios įstaigas ir Federal Home Loan Bank 
credit, yra virš $6,000.000.00.

. Todėl,
kad CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION raštinė yra viena 
gražiausių ir parankiausių bizniui atlikti. Netoli jos yra didžiausios au
tomobilių įstaigos, departamentinės krautuvės, bankas, teatrai ir kitos 
rūšieįį biznio įstaigos. Mūsų taupytojai, lengvai ir greitai sutvarkę savo 
finansinius reikalus, gali nusipirkti kasdien reikalingas prekes.

4. Todėl
Kaa CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION valdyba ir di
rektoriai sumaniai ir teisingai veda įstaigos biznį ir visada savo taupyto- 
jams išmoka didelį dividendą. •

5. Todėl,
CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION kviečia Tamstą pa
dėti savo santaupas pas mus, nes jos čia yra saugia, neša didelį pelną ir 
užtikrina šviesesnę ateitį.

Chicago Savings and Loan Association turtas paaugo per paskutinius 6 mėne
sius nuo $10,000,000.00 iki arti $12,000,000.00. Chicago Savings and Loan Asso
ciation valdyba, direktoriai ir visas raštinės štabas visiems bendrovės nariams 
ir rėmėjams taria širdingą ačiū už bendradarbiavimą ir paramą. Prašome ir 
toliaus mus remti.

CHICAGO SAVINGS
6234 S. WESTERN AVE
JOHN PAKEL, Prezidentas

CHICAGO 36, ILLINOIS
Phone: GRovehill 6-7575

i
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iu 1 autos
Kalba

Ras DRANGELIS

tačiau dair 
na yra kaž

muzika.
Prisir

smuiko

timi.
Taip bes\ 

ir atgal, ne 
dulum neji

daž

kok

kurioje ne 
nai, žadina

Klausiu

to dainos
Atseit k

1 k°9 rūbais ir patiekė dainiui mo jėpgos, kaip nuo saulės iš- nose — juos žmonėms perduoti. Tad, siplečia gėlės.
klausant dainos, aš jaučiu tąą Į 

| tris būtybes vienam asmeny.
Tai savotiška žemiškoji 

jybė* — poetas, kompozitorius 
ir dainius. Dar kitaip tariant 
— vienas dainius trijose asme
nybėse.

Lietuvių Dainos Kilmė

Štai, kaip jaučia ir mums 
atpasakoja tūlas Vyturys:

“Kiekviena tauta savo 
sios lobį apreiškia dailės 
riniais. Lietuviu tautos 
turtingai reiškiasi tobuliausio
je meno šakoje — poezijoje. 
Kaip sena mūsų tauta, taip 
senos mūsų dainos. Mūsų dai
nos yra išugdytos žalių miškų | nenurimsime”, 
ošimo, liūdno jų medžių šla
mėjimo ir margaplunksnių 
paukštelių čiulbėjimo. Todėl 
jos beveik visos yra liūdno po
būdžio, atitinkamos lietuvių 
dvasiai.

Nuo pat lopšio iki pat senat-. 
vės lietuvį lydi daina. Ar jis 
linksmas ar nuliūdęs, sotus u 
alkanas, ar darbą pradėdamas, 
ar baigdamas — dainuoja, nu- 
niuoja dainas. Neveltui svetim 
taučiai vadina mus dainingiau- 
sia tauta pasaulyje.

Dainoje lietuviai rasdavo šir 
dies nusiraminimą, paguodą. 
Dainoje jie įgydavo drąsos, 
narsumo, garbės...”

Muzika ir Jos

Sakoma, būk aštriausia gy- 
jvybė liepsnoja meno asmeny- 

tre- bėse.

įnėjimą atei-

imas priek m 
ikrodžio pen- 
sužadini sa- 
minčių apie

orkestrus, piano, 
.argonų koncertus, 
iidelio džiaugsmo, 
viską viršija. Dai
lidei mano širdžiai 
paė lietuvio daina 
augiausiai klausęs

Saves, Kodėl, 

kad šalia dainiaus 
j yra dar ir poeto 
lai. O žodžiai yra 

atskira būtybė

int dainos, jau- 
•į būtybės.
jilinę, atrasime 
ie. būtent, kom- 
; poeto žodžius 
ėdė juos muzi-

ĮSPARDAVIMAg
^LDRU, BLANKETŲ, MATRACŲ, PAGALVIŲ IR 
lnų lovų įrengimų progress furniture 
RAUTUVĖJE GALITE SUTAUPYTI IKI 50'il!

S7.00 vertes pilnos micros šiltos ir gražios___
kaldros tik po __________ ______________________

SI4.50 vertės sateen kaldros su tikru vilnų

S7.50 vertės pilno dydžio maišytų vilnų dvigubi 
blanketai, po ________________ ••_______ ________

S15.00 vertės pilno dydžio tikrų 100 r vilnų 
blanketai, po __________••------------------------------ •_

S<J95

s1995S32.00 vertes garantuoti springsiniai 
matracai, visų dydžių po ___________________

S49.50 vertės Simmons išdirbimo springsi- $6^4^75
niai matracai, po _____________________________

S2.50 vertės pilno dydžio ir svorio tikrų 
plunksnų pagalvės, po__________________

plunksnų pagalvės, po5.50 vertes

Visų gerųjų
specialiai

Galia

S<į>95

anašiu vertybių lovų 
oro metu.

ŠILDOMI PEČIAI
išdirbiniu, vartojimui aivos ir anglių, siūlomi 
sumažintom kainom. Užsisakykite tuojau!

)s kainos ši mėnesį rinktiniams 
ns, kilimams, televizijos apara- 
siems kitiems namų reikmenims.

ress Krautuvę dabar, pasirinkime 
okėkite maža dalelę ir šildytuvai 
rezervuotos patogiam pristatymui

Visos Prekes Yr Pirmos Rusios ir Pilnai Garantuotos 
iu 40 metu patyrimas vesti šią prekybą 
ti geriausias prekes už mažesnes kai- 
kreipia tamstų dėmesio nuo pastovuas 

u Bendrovės Krautuvės.įkvmi stos

PROGRESS 
FurhitureC"

4183 ARCHER AVĖ. — prie Richmond

vžia

i 6 vai. popiet, 
tkaro dėl Tam

ir elektros bilas — užsimokėsite 
i priimame vandens taksų, mėly- 
mokesčius ir telefono sąskaitas. 
Express money orderius — yra 
ė atdara kasdien nuo 9 vai. ryto 
niais ir ketvirtadieniais iki 9 vai. 
ūmo.

Kalba yra balsas 
proto. Muzika yra 
čios sielos. Muzika

dva- 
kū- 

siela

mastančio 
balsas pa
turi reikš

mės protui, kiek žagrė žemei...
Ji išjudina mintis, padidina 
smegenų kūrybą. Klausant mu- 
zikos-dainos išsiplečia protavi-

tu-
gy-

y-

Užtat artimumas su jais 
retų įliepsnoti mūsų pačių 
vybės ugnį. <

Kompozitorius Beethoven 
ra pasakęs:

“Muzika privalo uždegt liep
sną vyrų širdyse ir išspaust 
ašaras moterų akyse.”

Kas gi pagaliau, vyksta mū
sų jausmuose klausant galingo 
choro giedant “Lietuviais 
me mes girinę, lietuviais 
me ir būt, ta 
užgimę, jai ir
žūt” arba vėl “Mes be Vilniaus

esa- 
turi- 

garbę gavome 
neleisime pra-

j Argi nerieda dažnos moters
i veidu ašara, kaip mūsų dainius 
Juozas Babravičius dainuoja 
“Tykiai, tykiai Nemunėlis te
ka, ne taip tykiai, kaip motulė 
verkia”.

Ar nevirpa jaunuolio kupina 
meilės širdis klausant ‘‘‘Karve
lėli mėlynasis, karvelėli tu pil
kasis, skrisk į ta šalelę, kur 
mergelė manęs laukia...”'

Štai, kaip gražiai poetas 
Longfellow apibūdina dainą: 
“Savo galingais sparnais daina 
paima sielą ir tyliai 
dangaus link”.

Sakoma paukščiai 
pradėjo giedoti. Jie
skraidydami, laisvi nuo 
pavoju, 
dainos.' 
sais jie

Tiesą
yra ritmą, 

Lietuvos
Tėvynė
V. Kudirka, mirties patale gu- i buvo pasiekusi aukščiausio me

.pakelia

lėdamas, prašė muzikos, ir liū- ninio laipsnio dar dainuodama 
dnų akordų lydimas apleido Į Lietuvoje 
šį pasaulį. operose.

Gyvenimas be muzikos, sa- Nežiūrint to,.kad kaip trem-' 
kyšiu yra gyvenimas be įkvė-tinė ji neturi progos taip daž- i 
pimo. Dainą, gi kiti vadina an- nai —------- *
glų kalba.

Prie gražiausios poezijos, mu- certuose juste juntama, kad ši I traktoriaus plūgas užkliuvo 
(trejybės) aš mūsų dainininkė, matyti daug kažkokio kieto daikto. F 
... ■ «• • — • 1 , baisa •

v . Toks DarbasKauno ir Vilniaus e
Apsimokėjo

Vienoje Naujosios 
pasirodyti scenoje, bet provincijoje buvo 

klausant jos dainavimų kon- naujas kelias.

zikos ir dainos (
noriu priskirti vėlionies Stasio dirba viena ir vis savo 
Šimkaus (7th Regiment Armo- gerina ir tobulina.
ry, 1919 m. rugsėjo 3 d.) dra-1 Koncertas įvyks spalio 18 d., I 
matingą f ’' ‘ 
nuo rankų žiedus, nuo kaklo 
žemčiūgus... — Lietuvą vaduo- 
kim!”

Virš 12,000 susirinkusiu har
moningam liūdesy nulenkė tam 
dainiui galvas ir džiūgiai siekė 
Lietuvos laisvės A”1.... ~

Dabar aš laukiu Algirdo 
zio koncerto ir to angelo 
bos.

. rugsėjo 3 d.) dra- Į
šūkį — “Nuimkime sekmadienyje, 7 vai. vak. Ir- ' buvo išvogtas 

i ving High School salėje ~
16 ir Irving Place 
Manhattane.

Tokiam geram konceft 
visai neaugtos

, nos — tik 
studentams

Bra- 
kal-

New York, N. Y
Rengiamas Koncertas Dviem 
Menininkams iš Kanados

Gvinėjos 
vedamas 

Bekasant žeme.

rodė, jog tai buvo aukso lidi- 
I niai, kurių vertė siekia net 
$60,000. Tas auksas savo laiku 

iš vieno banko
' ir žemėje paslėptas 

kam e .s, ----------------

ir įžangos kai- 
mokslo’viams ir 

-.ik po $’
— Rep.

Aklumas 
plitusi 
liga.

yra labiausiai iš- 
Afrikos žmonių tarpe

Arabas — Turtingiausias 
Žmogus Pasaulyje

Arabų Kunigaikštystėje Ku
wait, prie Persų įlankos, buvo 
atidengti turtingieji deimantų 
kluodai. Šio krašto šeikas yra 
vienas iš turtingiausiųjų pa
saulio žmonių. Vien tik už naf
tos koncesija jis kasmet gauna 
$150 milionų.

Diena Ateis - Būsi Linksmas Sutaupęs
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno.
Didelio susidomėjimo sdkėle 

ne tik newjorkieciu, bet ir to
limesnių apylinkių lietuvių 
tarpe SANDAROS, Didžiojo 
New Yorko pirmosios kuopos 

įrengiamasis koncertas. Visiems 
įdomu viešnios iš Kanados Elž- 

, bietos KARDELIENĖS daina- 
Kazimiero

l'SyiILGEVIČAUS irgi iš Kana
dos skambinimas.

E. Kardelienė yra ne tik 
tarp ateivių dainininkių žy

miausioji ir geriausioji daini
ninkė, taip jos koncertus ver- 

i tindavo mūsų spauda, bet ji

pirmieji 
aukštai

žemės ■ vimas ir pianisto 
saulės šviesoje išmoko
Ir kokiais gražiais bal- 
gieda. 
pasakius visa gamta 

muzika.
himno “Lietuva

mūsų...” kūrėjas, Dr.

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave

CHARLES ZEKAS — Sekretorių*

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį P 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais j! 
nuo 9 vai. iki 12-tos. Ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.^

11

NEW LIFE LIQUORS
Gan'e gauti visokios rūšies Vynų, Degtinės. Al 
Likerių žemiausiomis kainomis.

Draugiška Užeiga Lietuvių Centre — Eridgeporie.

3234 South Halsled Street
JOHN ZAVIS — Savininke*

'M'. ■?'

■

ALGIRDO BRAZIO
METROPOLITAN OPEROS BARITONO

KONCERTAS
Įvyks ŠĮ Sekmadienį, Rugsėjo 27 Dieną

ORCHESTRA HALL

Apsižiūrėk ir Taupyk Saugiai
STANDARD FEDERAL turtas virš $38.000.000.00
Atsargos Fondas virš ____________  $3.250.000.00

STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan^F
Insurance Corp, ir Federal Home Loan Bank System narys.

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tcs ryto iki 4 v. popiet.
Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro.

Trečiadieniais visai neatidaroma.

&

216 SOUTH MICHIGAN AVENUE

JUSTIN MACKIEWICH
President and Manager

fci?

Dainuos GENOVAITĖ IPEŠK’ENT
Akompanuos muzikas ALEKSANDRAS KUČIVNAS

Dalyvaus STEPONO SODEIKOS vadovaujamas DAINAVOS ANSAMBLIS

Pradžia lygiai 3:30 vai. po pietų. Bilietų kainos bus nuo $1.00 iki $2.50

....... , llljpi
. ' ’ ’ .* > * ;

ANO LX>AW ASSOCIATION 
Of CHICAGO

4IT1 AKCMt* AVI., CHICAGO W
»PWONft y.im



SANDARA

Al. Brazio Koncertas
T vyks Si Sekmadieni

Kiekvienam Verta Išgirsti šį 
Žymų Lietuvių Solistą

je. Ch 
tautieč 
solisto

rugsėjo mėn. 27 d. 
p. Orchestra Hali salė 
ragoje, įvyksta 
>, Metropolitan Operos
Algirdo BRAZIO kon-

n

musu

naudojasi oku- 
ivairių pažiūrų 
agos lietuviai, 

kaip svarbu ' ir | 
kelti kylančių lie-1 
susibūrė į komite- 
Brazio koncertui I

Jam akompanuos muzikas A. 
Kučiūnas ir dalyvaus vienas iš 
stambiųjų Chicagos lietuviško
jo meno pajėgų, ansamblis

Solistas Algirdas Brazis, JV. 
gimęs lietuvis, savo meniniais 
gabumais praskynė kelia į pir
maeilės operos reprezentantus, 
visur gražiai pasireiškia kaip 
garbingas Amerikos sūnus ir 
drauge garsina lietuvio vardą.

Jis. Lietuvai laisvai esant, 
su choru “Pirmyn” nuvyko, i 
savo tėvų kraštą ir dabar visa 
laiką nenuilstamai rūpinasi lie
tuvių reikalais, uoliai dirba Į- 
sijungęs Į pavergtos Lietuvos 
vadavimo darbą ir aktingai 
veikia tremtiniams šalpos or
ganizavime.

Pagrobtoje 
diena lietuviu 
čiami tarnauti 

negali

Lietuvoje 
menininkai 
svetimųjų

šian-

nau
dai, negali reikštis meniniais 
darbais, laisvame pasaulyje, jų

daryta tiksliai. Mes norime, 
kad kiekvienas skaitytojas su
rastų sau ką nors malonaus, 
nes žmonės, paprastai, žvejoti 
kitų paklydimus mėgsta”,

darbo vaisiais 
pantas, del to 
ir sroviu ( 
suprasdami, 
brangintana 
tuviu vardą, 
ta Algirdo 
paremti.

Komitetas 
kiekvienas 
įvertina.
si savųjų atsiekimais, todėl ir." 
tuos, kurie mums neša garbų irj~ 
laimėjimus mūsų tautinė pa
reiga pagerbti, paremti ir pa
dėti

Del 
i mielu

neabejoja, kad ■ 
lietuvis supranta, Į 

brangina ir 
atsiekimais.

to Komitetas kreipiasi 
lietuvius, kaip seno-

ir nau josios kartos ir Į 
atvykusius tremtinius 

parodyti lie- 
nucširdumą mūsų my- 
Aigirdui — savo atsi- 

pagerbti jo koncertą.
Algirdo Brazio Koncertui 

Remti Komitetas:

S1OS te 

naujai 
ir kviečia 
tu viską 
limam 
lankymu

St. Pieža
Dan Kuraitis 

St.
J.

Balzekas, St. 
Kazanauskas

O. Kuzmaitė
S. Narkeliūnaitė 
Fr. Bulow
J. Talalas.

PorQaronnfi iGeras Pasiteisnimasrer berengę ^DeĮ Praleistu Klaidn
Rašo PUSTAPĖDIS

’u tau trūksta draugų, 
'adėk pasakoti, jog turi 
pinigų. Ilgai netrukus tu 

tiek draugu, kad neži-

tai pr 
daug 
turėsi 
nosi ka su jais daryti.

o-O-o
Iš tyrinėjimų, kurie dabar 

atliekami McCarthy komitete, 
atrodo jog Washingtonas dar! 
vis nėra apvalytas nuo bolše- | 
vikų agentų.

Tokiose aplinkybėse ar 
kia stebėtis 
tebėra neisi 
ko jungo?

Viename laikraštyje
Įtokia pastaba:

“Jeigu tamsta surandi 
į klaida mūsų laikraščio

rei- į 
, kad Rytų Europa I 
aisvinta iš sovietiš-

o-O-o

mūsų neklauso svei 
katos ekspertų patarimo ir val
go pusiau neiškepta “porkčia- 
pa” ‘ tarytum tai būtų “stei- 
kas”.

Gal būt prie dabartinių ap
linkybių, kai gazas virimui 
taip pabrango, kitos išeities ir 
nėra.

Daugelis

o-O-o

Dr. Zauniūtė-Šaulienč 
Grižo iš Atostogų ir 
Priima Ligonius

Jos Vyras Dr. V. Šaulys Yra 
Specialistas Narkozės Srtiy

Zauniūtė - Šau - 
baigusi atostogas, pradės 
savo ofise, 4645 S. Ash- 
Ave., pirmadienį, rugsė- 
d.

nėra pilni metai kaip

Gydytoja A.
I lienė,1
1 dirbti
' landa
I jo 28

Dar
daktarė A. Z. Šaulienė atidarė 
ofisų, bet ji jau spėjo įsigyti 

naujųjų ateiviu pa
ir tai dėka tobulaus 

Ji baigė medici-

Pittsburgh© Sandariečiu Pramoga
“Lietuviu Ūkyje” Praėjo Smagiai

Buvo Daug Svečių ir 
Puikių Vaišių

ku-Sandaros antroji kuopa, 
ri randasi Pittsbugo priemies
tyje — McKees Rocks, Pa., š. 
m. rugsėjo 20 dieną įvykdė 
šeimyninio pabūdžio išvažiavi
mą i Lietuvių Ūkį — Lithua
nian Country Club, Willock, 
Pa.
Į parengimą suvažiavo ne tik 
kuopos nariai ir jų šeimos, 
bet ir daugelis pakviestų apy
linkės veikėjų, kurie turėjo 
progos sueiti pažįstamus, link-1 
smai pasišokti ir gardžiai, lie
tuviškai užsikasti

reiškė noro prisidėti prie 
organizacijos.

Jaunasis Skistimas savo 
jog čia susirin-
sudarys sporti- 

prie mūsų kuo- 
visi pritarė gau-

šios

ka]-

nė būdama skaitėsi tikra 
žuole. Tarnaudama kaipo 
pė ji šimtą sykių iš 
ties pavojaus, 
savo 
met ji 
juo. Tuomet ji buvo 37 metu 
amžiaus.

venge 
bet krito 

numylėtinio šūvio, 
sumanė persiskirti

ini

nu
kuc

vyn
meil

Du

ir
4 !

u ris dė 
o laik

boję pareiškė, 
kės jaunimas 
ninku sekcija 
pos. Jo kalbai 
siais

Po
kas 
sius,

Justin F. Chilauskas
Insurance Broker 

Notary Public
Income Tax Service

naujai prisirašiu- 
narius:

Emil Skisti-

2404 W. 46TH PLACE 
Chicago 32, 111. 
Tel. LA. 3-3121

BALTIMORE, MD.
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Charles W. [achauskas 
FUNERAL DIRECTOR 
637 Washington Blvd. 

BALTIMORE, MD. 
Tel. LExington 5714 

Ofisas: 703 McHenrv St. 
Tel. MUlberry 8617

plojimais.
kalbų, kuopos pirminin- 

iššaukė
šiuos

Oswalda Roth, 
mą, Vilių Trumpijoną, Mortą 
Trumpijoną, V. Trumpijoną, 
Jr. ir Marę Lukas.

Naujų narių prisaikdinimo 
metu, visi svečiai atsistoję pa-

1 gerbė naujuosius sandariečius 
gausiais plojimais.

Po to sekė šokiai. Ne tik

Real Estate - Insurance

senųjų ir 
i sitikėjimą
pasiruošimo.
nos ^mokslus Kaune. Medicinos Į
daktaro laipsnį ji įsigijo vaikų įdėjo vakarienė, kurią paruošė įauniejį bet ir senjeji šoko pol- 
ligų srityje Tubingen’o u.U .. ............
versitete Vokietijoje, o Illinois 
valstybinius egzaminus ji išlai
kė iš. pirmo karto.

Ji yra dirbusi įvairiose ligo- 
i ninėse, Moterų ir Vaikų Klini
kose Kaune, vaikų klinikoje 
mieste Allenstein ir po to 
mieste Tubingen Vokietijoje, 
Garfield Park Community Hos 
pital Chicagoje ir 
metus University of 
klinikoje Chicagoje.

Gydytojas Vaclovas
- jos vyras, turi taip pat

šešta valanda vakare prasi-

Sukaktuvių Prcga 
dovanos kostumeriams

vienerius
Illinois

Šauly^s, 
Tubin- 

gen’o universiteto daktaro laip 
sni ir yra išlaikęs Illinois val
stybinius egzaminus. Po to jis 
ruošėsi dviejus metus Univer
sity of Illinois klinikose nar- 

tilpo kozės specialybėje (anesthesio- 
i logy) ir išlaikė tos specialybės 

kokia egzaminus. Jis dirba dabar 
pusią- įvairiose ligoninėse ir ofise to-

piuose, tai žinokite, jog tai pa- Į je srityje. — J.

uni-lmūsų veiklios sandarietės: po- 
nios Skistimienė, PuzinkeviČie- ( 
nė, Šimaitienė 
Dargienė. Visi 
minti lygiai kaip 
buvo gaminami. Pradedant nuo 
barščių, kopūstų, lašinuočių, 
virtinuku, ir baigiant « “ 
kėmis”. Žinoma, buvo 
kių “prismožių”. Po 
nes, kuopos pirm. P. 
atidarė į 
mas keletą veikėjų, jų tarpe— 
kuopos valdybos narius: Puzin 
kevičių, Simaiti ir Paulavičių. 
Buvo malonu išgirsti kalbant 
mūsų senuosius veikėjus pp. 
P. Pivaron, Praną Savicką, 
Juozą Virbicką ir C. K. Pikelį. 
Ypatingai visus maloniai nu
teikė jaunasis Skistimas, ku
ris netik nuoširdžiai šį paren- tur. 
girną rėmė, bet ir pakvietė di
deli buri jaunimo iš kuriu ke-Įvo 
lėtas įstojo i Sandara, kiti pa- j F

ir Gertruda 
valgiai paga-1

Lietuvoje

“ausiu- 
ir kito- 
vakarie-

Dargis

iki vėlyvo vakaro.
— Povilas Dargis.

Churchill Duktė Sarah j 
Naujoje Anglu Filmoje

SAFE DEPOSIT BOXES
Parduodam Namus, Prižiūrim 
Nuosavybes. Teikiam įvairios
Rūšies Apdraudą; Sudarom 

Pirkimo ir Pardavimo
Dokumentus.

Saugumo Dėžutės Prieinamo
mis Kainomis.

Sukys-Doody-Antonisen
3252 S. HALSTED ST.

Tel. CAlumet 5-2520

Vaistas “aziva”
prom- 
Sarah 
žvaig 
vado-

Londonas. — Anglijos 
jero Churchillio duktė 
gali neužilgo tapti filmų 

programą pristatyda-! žde. Jai tapo paskirta 
vaujama rolė krutamam pa
veiksle, kurie atvaizduos Mrs- 
Christine Granville gyvenimą.

Ši moteriškė, pereitais me
tais nužudyta Londono viešbu- 

į tyje, buvo viena žymiausių 
I anglų šnipių pereito karo eigo
je. Ji veikė Prancūzijoje, Ven
grijoje, Mažojoj Azijoj ir ki-

Geros rūšies rakandai, pečiai, 
šaldytuvai, skalbiamos mašinos, 
kaurai, kilimai, dulkių valytu
vai, siuvamos mašinos, radios, 
televizijos, jewelry, deimantai, 
laikrodėliai.

Jos. F. BIJDRIK, Ine
3241 So. Halsted St

CHICAGO 8. ILL.

TEL. CALUMET 5-7237
Mrs. Christine Granville bu-

» gimusi Lenkijoje, grafų 
Skardeckių šeimoje, ir jaunes-

Atdara pirmadienio' ir ketvir
tadienio vakarais iki 9:30 P. M.

Sakoma jog Malenkov priga
vės Beria, įkalbėdamas jam re
zignuoti iš slaptos policijos 
vado pareigų.

Nesinori tikėti, kad vienas 
bolševikas būtų galėjęs apgauti j 
kita. Pagal mūsiškės “Vilnies” j 
ir "Laisvės” visi Stalino šaikos į 
nariai buvo patys švenčiausi ir į 
pavyzdingiausi proletariato va- j 
dai.

Kaip

:as 
būt

o-O-o
matyt, tai iki šiam lai- 
Amerikos neišdeportuo- 
vienas komunistas. Turnei

jie čia reikalingi politikie- 
rnedžiokliniam sportui. Dė- 

jam kai kas laimi ir rinki
mus.

o-O-o
Yra sakoma: Kokie tėvai, to

kie ir vaikai. Pas mus 
nai būna visai kitaip, 
susikalbam lietuviškai,
kai ne retai sarmatinasi pasi
sakyti iš kokių tėvų jie yra 
kilę.

gi

o

daž- 
dar 
vai-

Neužmirškit Šeštadieni
Atsukti Savo Laikrodžius

Naktį iš šeštadienio į sekma 
dieni “vasaros laikas” pakei
čiamas į rudenini. Todėl šio 
šeštadienio vakare atsukime 
laikrodžių rodykles viena vą- 
landą atgal. Atminkime, 
sekmadienio visi
bus pagal atstatytą laiką, ir 
kad vieną valandą galėsime 
ilgiau pamiegoti.

B—tis.

NEAREST STORE
SEE THIS GREAT ELECTRIC RANGE VALUE AT YOUR 
GENERAL ELECTRIC DEALER OR X>UR

It's EASY to own an ELECTRIC RANGE!
Big Cash Allowance for your Old Stove
Low Prices Include Installation

M
^Iw^***

Ji

General Electric 
Range Special!
MAŽI MĖNESINIAI MOKESČIAI

kad
Įvykiai jau

Budrike Radio Valanda iš 
WHFC 1450 kil. radio stoties, 
ketvirtadienio vakarais nuo 6 
iki 7 vai. vakare.
*

with these GE Deluxe Features!
if Big three-way oven with automatic timer 
if Automatic oven temperature controls 
if Six-quart deepwell thrift cooker 
if 3 High-speed Calrod* surface units— 

one extra-high-speed unit
if Three roomy storage drawers
if Cooking top lamp
if Full size — 39% inches wide 
if Full porcelain enamel finish

Pirkil dabar ir sutaupykit ant šios General Electric 
Pečiaus vertybės! Jum šis dailus, modernus naujas 
General Electric Pečius įrengiamas jūsų virtuvėje . . . 
pilnai—paruoštas greitam, švariam, vėsiam ir pato
giam virimui ... tik už $239.95 ir jūsų senąjį pečių! 
Lengvi, maži mėnesiniai išmokėjimai—Nėra Priedų! 
Niekad praeity nebuvo taip lengva Chicago j gėrėtis 
elektriniu virimu. Bet . . . šis pasiūlymas yra ribotas 
—tat skubėkit! Pasinaudoki t šiuo ypatingu General 
Electric bargenu šiandien!

COMMONWEALTH
4749 M. Western Ave.
4833 W. Irving Pork Rd.

4231 W. Madison St 
3225 W. 26th St.
424 L 47th St

COMPANY
852 W. 63rd St.
9025 S. Commercial Ave.
11046 5. Michigan Ave.

TODAY’

Žiūrėkit Petticoat Party TV kasdien nuo pirmadienio iki 
penktadienio imtinai 3:p0-3:30 p. p. WBBM-TV—Channel 2

CHICAGOJ PAVIENIŲ ŠEIMŲ NAMAI ... DABAR

1
HECTRic RAHGE

NAUDOJASI EDISON PATARNAVIMU

1— Vaistas nuo nudegimo ir 
nuo nušutimo vandeniu.

2— Vaistas nuo atdarų žaizdų 
— mostis.

3— Akių vaistas.
4— Vaistas nuo kojų niežėji

mo, pirštams, tarpupirštėms ir 
paprištėms.

5— Vaistas nuo galvos niežė
jimo.

6— Vaistas nuo kosulio. Greit 
pagelbsti.

Reikalaukite^ šitų vaistų pa
žymėtais numeriais. Kaina už 
kiekvieną numerį $1.00. Pini
gai, čekis ar money orderis iš 
kalno. Adresuokit: (4-4)

Joseph Machinskas 
295 Silver Street

South Boston 27, Mass.

Ar Jusu Televiziia Bei Radio Gerai Veikia? I

Patyrę Lietuviai Inžinieriai j
MIELAI JUMS PADĖS.

SĄŽININGAS, GERAS IR PIGUS
PATARNAVIMAS YRA GARANTUOTAS

DAINA TELEVISION COMPANY
QUALIFIED ENGINEERS' SERVICE

3130 S. Halsted St. Chicago 8, III.!
Skambinkite: DAnube 6-6887 I

Didelis Išpardavimas
Lietuvių Krautuvė

TAIPGI TURIME VISOKĮ PASIRINKIMĄ REIKALINGU
DALYKU: VYRAMS, MOTERIMS IR VAIKAMS. 4

Gavome didelį kiekį žieminių rūbų ir baltinių, 
ir parduodame sumažintomis kainomis.

KVIEČIAME ATSILANKYTI — BŪSITE PATENKINTI 
MŪSŲ KAINOMIS IR PATARNAVIMU, t

JOSEPH’S DRY GOODS STORE
3218 So. Halsted Street Chicago 8, III

Atidarykite Dabar taupymo Sąskaitą

ą,. R.pi£TKiEWlC2

CRANE SAVINGS association
--------------- ■... -------------- . _______- -*

MES MOKAME 3% 
DIVIDENDU.

Ką Šiandie Atidėsite
Tą Lietingoj Dienoj 

Turėsite!

Sąskaitos yra apdrau
stos J.V. valdžios iki 
$10,000.

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
B. R. PIETKIEWICZ,

PRESIDENT, MANAGER

2555 W. 47th Street LAfayette 3-1083
CHICAGO, ILLINOIS
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Kelionės Jspūdž ti 
Gražioje Coloradoje

Cleveland, Ohio
Daug Žymių Daininink;
Išgirsite Šiame Koncerte

Aiški Teisybė CLASSIFIED ADVERTISEMENTS

Pasiekus “Skyline Drive 
šmėklų Miestas

ir

Rašo JOSEPHINE PURLIS

Ir skamba tos musų dainos iki 
vėlumos, — žvaig 
santis ir tamsioms 
į jas atsiliepiant.

Poilsio Diena Tarp

ždėms klau- 
padangėms

Kalnų

Atsisveikinę su Point Sub- 
vykstame pamatyti “Sky- 
Drive” — siaurą 

9,000 pėdų aukštumoje, 
kad šis kelias yra

line kelią
Įdo-
Prl~ langą ir zuikeliais 

žiūrimas darbinmkų-kalinių.

Iš viršaus. 
Drive, žiūrime 
tome vėl gražu 
Canyon City 
aplinkui žali, 
žole, su baltais 
nuo laiko ten 
mobiliai, kuru 
tokie maži, m;

mu.

iš to Skyline 
apačion ir ma- 

vaizdą. Tai 
miestukas. Su 
jančia sodria 

nameliais. Laiks 
iravažiuoja auto- 

ia čia atrodo

jau veža į naujas 
Esame pasiekę Crip- 

kuris dar vadina- 
Šmėklų Miesto 
vardu. Čia te- 
šimtmečius pa
geriama senose

— Kodėl čia pačiame tilto 
viduryje yra užrašas: “Ant 
tilto nestovėti”.'

— Najau negali suprasti? 
Stovėdamas ant tilto vidurio 
tu gi niekad nepasieksi tilto 
antrąją pusę...

Real Estate for Sale Male Help Wanted Business Opportunity

Meat market — 3626 W. Og- 
den. Money making going 
market. Net $1,000 month. E- 
Z., try it before you buy. Low 
rental. Comp, equipped.

Bishop 7-8621

Shoe shop. Fully equipped. 
Reasonable. Selling due to 
health.

Hyde Park 3-5561

PARTS MAN
Wanted by 

New Car Dealer
Preferably experienced 

in merchandising 
of accessories.

Good proposition for 
right man.

Stallworth
Motor Sales

7400 Stony Island 
HYde Park 3-2500

We Need at Once

MEN
Ar Durkee Famous

Foods I

Shift Operators and Helpers

Also Maintenance

Welder Fitter
Paid Vacation,

Good Transportation

Pension Plan

Cafeteria

Apply at Once

2670 Elston Ave.

For Sale — 5 Room Cottage 
— full basement, furnace heat, 
2 car garage. Lincoln and Bel
mont district. See to appreci
ate. Call:

Wellington 5-2198

A. S. S. — Akademinio Skau 
tų Sąjūdžio Clevelando skyrius 
š. m. rugsėjo mėn. 27 d. (sek- 

j madienį) 5 vai. 30 min. vakare, 
! Slovenian National House 
į 417 St. Clair Ave., Cleveland, kia tik nieko nekalbėti, nieko 

didelį Rudens nedaryti ir niekur viešai nesi- 
Tuomet visi kiti bus

Kritikos lengva išvengti. Rei

salėje rengia 
Koncertą-Balių. I rodyti.

Programoje dalyvaus operos patenkinti ir niekas prieš mus 
viršūnes. Saulės solistai Juzė Krikštolaitytė, I neištars nei vieno žodžio.

skverbiasi pro Stasys Liepa ir Clevelando 1 
s šokinėja po “Ąžuolų” Oktetas.

Tautas pelnas skiriamas Dr. 
vykstame vietovės i Vydūno Vardo Studentų Skau 
Miesto centras yra tų Šalpos Fondui ir Skautų 
myliu — ten ir lei- i spaudai.

miego pa-Ketvirtadieni, iš 
budusi, matau sniegu padeng
tas kalnų viršūnes. Saulės solistai Juzė 
spinduliai jau skverbiasi pro Stasys Liepa

kambarį.
I Iš ryto 
apžiūrėti, 
už keturių 
džiame visą priešpietį. Po piet 
jodinėjame arkliais. Palaipio- 
ję po kalnus, pasigerėję gėlių 

’ gausumu ir kvapumu, saulei 
jau besileidžiant, grįžtame at-

Į gal į savo viešbuti.

O čia ir 
išleistuvių 
šokiai.

Bet mus 
vietoves, 
pie Creek, 
mas baisesniu
(Ghost Town) 
bestovi prieš 
statyti namai, 
tavernose — viskas čia prime- 1 
na “senus, gerus laikus”, kada 
pasaulis dar nebuvo priartėjęs 
prie mūsų dienų civilizacijos. 
Miestukas yra mažas ir jame 

tik vienas viešbutis. Ap- ■ 
ta viešbutuką, keliau- 

apžiūrėti Maliy Kathleen 
kasyklų. Senoviniu kel-' 
leidžiamės tūkstantį pė-' 
žeme. Dairomės ir klau- 
pasakojimų ,kaip čia

žemės

ir be , 
i Ma- •

tėra 
žiūrėje 
jame 
aukso 
tuvu 
du po 
somės
buvo surastas auksas, kaip jis 
iš čia buvo iškeliama j 
paviršių.

Pasikė’ę i viršų, nors 
aukso lidinių, vykstame
nitor Springs. Pakely sustoja
me apžiūrėti Holy Rosary Cha
pel — ęnažą koplytėlę kalno , 
pašlaitėje*.

Po .taip įdomios kelionės su- i 
gryže į viešbuti, truputį pasi
lsėję, vėl einame į miestelį. 
Vaikščiojame, žiūrime, kaip in- i 
dėnai iš odos gamina visokiau- Į 
sius dalykus.
Denverio Miestas ir 
Įspūdžiai

Neapsižiūrėjome, 
me, o jau atslinko
dienis. Šį rytą atsisveikinome 
su Colorado Springs vietove ir 
važiuojame į Denverį. Iki pie
tų meto
rio miestą. 
Matome 
kalyklą 
kalami 
Denver
Mountain View Park

Turistiniai

nepamate-
ir trečia-

ažinėjame po Denve- 
stebime žiūrime. 

JAV metalinių pinigų 
(U S. Mint), kur yra 
mūsų pinigai. Štai 

Capitol Building, 
ir vie-

Real Estate For Sale

Brick, four stores, four flats, 
5 and 6 rooms. Brick garage, 
Driveway. Excellent transit 

■corner Cermak and Central 
Park.'Income $450 — $34,950.

Northbrook 10415, after 5.

Patarlės Naujos ir Senos

Sapnuoji, kaip lenkas apie 
Vilniaus miestą.

Glostai 
pabėgęs

kojas kaip dypukas 
nuo raudono velnio.

Ir, sveikindami
grįžtame

paky-
vėl i

vėl muzika. Mūsų 
proga yra rengiami 

Bešokant, ir nepaste
bime, kaip užeina penktadienio
rytas.
lančią saulę, 
Denverį.

1 Keliaujant į Denverį, 
keliu mus žavi puikūs 
dai — šalia kelio teka upelis, 
o ten toliau matosi aukšti, 
aukšti kalnai.

Paskutinė dienelė tais vaiz- 
1 dais gėrėtis, jais džiaugtis.

Vykstame i Namus—Chicagon!

Kai atvykstame į Denverį, 
turime dar 3 valandas iki trau
kinio išėjimo. Iš Union stoties 
išeiname po miesto centra pa
vaikščioti. Dar užeina ioras 
prisipirkti nauju su <en»rų, ku
rių jau ir taip nenažai t ri
me. Ir... jau reikia skubėti i 
stotį. Sėdamės i traukinį, ku
ris neužilgo pajuda ir mes žiū
rime pro langus, žiūrime į vaiz
dus, kuriuos paliekame. Juo 
toliau skuba traukinys, tuo 
labiab blahksta; nyksta kalnų 
vaizdai... Liūdna skirtis su tuo, 
ką savo akimis ką tik matė
me, kuo žavėjomės, su kuo su
sigyvenome. Iš to liūdesio 
gimsta tyli, banguojanti daina. 
Ji vis plečiasi, vis garsiau 
skamba, vis 
traukinys vis 
— į Chicagą.

Šeštadienio 
Missouri 
pabunda 
pastogės 
greičiau 
savųjų!..
ir traukinys ir vis greičiau ne
ša mus prie Chicagos.
3—R

Su gausybe įspūdžių, pasilsė-

Piktas 
siuntęs 
stovykla.

kaip Sniečkus 
savo motinos Į

nepa- 
vergų

visus 
vaiz-

nenurimsta... O 
plėšiasi pirmyn

rytą, išvydom 
vaizdą. Staiga 
ilgesys, savos

upės
namų
išsiilgimas... Kad tik
būti namuose, tarp
Tai, rodos, supranta

tovė, kur atostogauja prezi- jė, atsigaivinę — mes atsisvei- 
dentas Eisenhower’is. Viskas kinome ir žengiame kiekvie- 
čia pat. i nas savo keliais Chicagos mies-

Papietavę, vykstame i Estes 
Parką. Pravažiuojame pro Co- 
lorados universiteto pastatus, 
toliau seka Lyons, Colorado ir, 
pagaliau, esame Glacier view. 
Iš čia pamatome visus kalnus, 
į kuriuos buvome įkopę, nuo 
kurių į žemumas nuslinkome
ir tuos, pro kuriuos buvome Medžio 
prakeliavę.

te.
Sudiev, Colorado! Iki pasi

matymo, mieli bendrakelei
viai!... *

Brazilijos Pavadinimo 
Kilmė Paeina Nuo

Estes Parkas Klausosi
Mūsų Dainų

Tik atvykę į Estes Parka, 
pasineriame į muzikos garsus.

Brazilija savo pavadinimą į- 
gavo nuo to krašto pietuose 
augančio medžio — “pau bra- 
sil”. '

Muzika skamba viešbutyje, to- ' Tasai medis Europoje 17 ir 
je jaukioje pastogėje, kur 18 šimtmečiuose buvo naudo- 
mums teks praleisti šia nak- jamas brangių baldų gamybai 
telę. Jaučiamės, kaip savo na- ir buvo ypatingai vertinamas, 
muose. Kviečia žiūrėti spalvo- Portugalų ir ispanų prękybos 
tų filmų, kuriose rodoma gra- laivai vykdavo į tas vietoves 
žioji apylinkė. Matome puoš- retos ir vertingos prekės at- 
nuji Rocky Mountain gabenti ir tasai “brasil” medžio 
Parka, pro kurį važiuosime ’ pavadinimas pamažu pradėta 
atgal į Denverį. rišti ir su jo kilimu kraštu.

Po filmos įspūdžių pasipilam j------------------—
visi į gryną orą. Dalinamės Negrai vergai, kurie dirba 
drauge pergyventais gamtos sunkiuosius darbus aristokra- 
stebūklais, prisimename jau tams beduinams Arabų dyku- 

atliktu kelionių smulkmenas. 1 moję, karo atveju kaujasi su 
Greit reikės eiti miegučio... . priešu greta savo šeimininkų

Bet prieš saldųjį miegą, krū- į ir tam laikotarpiui įgauna 
tinese ir vėl pabunda daina. į daug teisių.

Vaikštai kaip Bimba 
velandą su peiliu.

po Cle-

Gyveni be jokios 
kaip Chicagos gengsteriai.

baimės,

Tave vis gąsdina ligos, kaip 
Andriulį ir Pruseiką deprota- 
cijos į bolševikų “rojų”.

Žiūri į padangę kaip Volde
maras į Nagevičių.

Įsipenėjai kaip ištremtas į 
Sibirą.

Džiaugies kaip Lietuvos 
ninkas su kolchozais.

— Pusiapėdis.

ūki- j

New Yorko miestas užsakė 
13.000 laikrodžiu, kurie bus iš- 
statyti to didmiesčio gatvėse. 
Iš savivaldybės iždo už laik
rodžius bus išmokėta 445,000 
doleriu.

ELMHURST AREA
6 rooms, 2 bedrooms, (Cape 

Cod), 
heat, 
blinds.
$13,400. 525 E. Lexington. Lin
den 4-3967.

Lot 75x200. Auto, oil 
hot water, carpeting, 

Immediate possession.

WOOD-DALE —
128 W. Irving Pk.; 5 rm. brick 
bungalow; oil heat; hot water 
heater; kitchen and bath with 
tile walls; 2 cherry, 2 apple 
trees; full basement; 2 car ga
rage paved driveway.

Phone Bensenville 1584

Highland Park — 2 flat, 4 

up, 5 down, 22,000. Highland Pk. 

2-1476.

Bellwood
By owner. 5 room brick bun
galow; 2 car garage; venetion 
blinds; hot air heat. Phone:

Linden 4-4838
—_|___________

t NORWOOD PARK
Large English six room resid
ence, 6 years old, gas heat, P/2 
baths, 2 master bedrooms, 1 
up, 1 down, plenty of closet 
space, finished knotty pine, 2 
room basement apartment. Ful
ly landscaped, lot 40x125 ft., 
nr. schools, churches, shopping, 
bus and NWRR transportation; 
an exceptional value at $21,600. 
Call owner at >

NEwcastle 1-1745
' 5711 N. CANFIELD.

Beauty shop. Good going 
business. Large living room 
and bath. 5902So. Ashland 
Ave. Hemlock 4-1343.

Gas station — 30,000 galons 
month; 6 car garage; 5 car 
wash rack; jeep, tpw. truck, 
sun testers. Fully stocked.

Reliance 5-1047

Grocery and delicatessen with 
5 rooms living quarters in rear. 
Ideal for couple. N. W. side; 
low rental; lease, good earn
ings; stock and fixtures ap
proximately $2800 or best of
fer. Inspection by appoint
ment. Call Jupiter 8-9552. Ow
ner must sell because of health.

For Sale
Dvigubai uždengtas aliejinis 

pečius greitam pardavimui — 
(Moore). Tik už $40.00. Kreip
kitės 6635 So. California Ave., 
pirmas aukštas.

Domestic Help

Income property — 2 story 
frame building. Hot water ht. 
2 five room apartments and 1 
four room apartment. Store 
with 2 rooms in rear’ building 
in excellent, condition. Newly 
decorated; 2 truck garage; a 
splendid opportunity for a per
son wanting a home with good 
income. Must see to appreci
ate. Owner must sell due to 
illness.
Telephone: WHitemall 4-8330

Grocery and meat — Sell
ing because of illnesss. Living 
quarters in rear. Reasonable 
ren^. Canal 6-6909.

I— - - • - - -- - — ■*

Grocery store — reasonable. 
Selling on account of illness. 
Living quarters — 2 bedrooms, 
1 living room, kitchen, en
closed porch.

AVenue 3-3190

Will give 4 room bas. furn
ished apartament <o displaced 
couple, man employed else
where, woman td- do house
work and cooking for salary. 
Call:

SUnnyside 4-2695

- > NEED AT ONCjB

Billers
Typists

FEMALE HELP

Gali Tuojau Gauti Darbo

Merginos ir Moterys
Bendram Dirbtuvės Darbui. Taipgi Dalį Laiko Naktimis

Dirbant. Valandos nuo 5 iki 10 vakare
Penkių dienų savaitė, laikas ir pusė už virš 40 vai.

Apmokamos šventės, uniformos už dyką. Kreipkėits

BORDO PRODUCTS
2825 North Sheffield Ave.

MALE HELP
Air Conditioning Manufacturer 

Has Opening for

MODEL MAKER
Also Opening for Maintenance Mechanic 

Experienced Punch Press Mechanic
| Experienced Sheet Metal Man to Work on Airconditioners 

and Lighting Fixtures
Top Rate, Steady Job with Excellent Opportunity for the Future
Day and Night Shift; Steady Work; Many Company Benefits 

Fine Transportation. Apply

MITCHELL MFG. COMPANY

2525 N. Clybourn
Lincoln 9'2800

CABINET PATCHERS
DAYS AND NIGHTS FOR 

CABINET TOUCH UP WORK 
On _ Mahogany and Blond Work 

SHOULD BE ABLE TO USE
HOT KNIVES AND MIX LACQUERS 

TOP PAY
FULL BENEFITS PLUS 10% PREMIUM 

FOR NITE SHIFT 
EMPLOYMENT OFFICE OPEN DAILY 

SATURDAY TILL NOON '

WEBSTER-CHICAGO
5622 W. Bloomingdale

(2 blocks North of North Ave. at Central)

5 day week 
Good Starting Salary 

Merit Raises
Pleasant Surroudings; vacation 

and sick leave pay.
Free Insurance and Hospital
ization. North West location.

Chicago Show 
Printing Co.

2635 NORTH KILDARE AVE.

BOOKKEEPER 
Accounts Receivable 
Accounts Payable 
Accurate Typist 

Permanent — 5 day week 
See MR. A. LEONARD

PANAMA 
BEAVER, INC. 
2633 TOUHY AVE. 
AMbassador 2-4800

Girls and Women
FOR .

TELLERS
Able to operate N.C.R. machine 

Experience not essential

We will train you 

Pleasant Working Conditions

PHONE MR. GEIS 

MErrimac 7-5900

Help Wanted

CUSTODIAN 
FOR LARGE CHURCH 

IN OAK PARK 
Exceptional opportunity With 
good salary for reliable man 
or married couple. For full in
formation and appointment 
call EUdlid 3-2248 between 9 
a. m. and 5 p. «

Business Opportunity

Good chance to buy Delica
tessen. Well established trade 
— just ideal for couple. Nice 
living quarters. Selling — can
not handle alone.

Tuxedo 9-9T72
■ -________

Cleaning Store — Unusual 
opportunity. Sleeping rooms in 
rear that pay rent. 1365 W. 
Erie.

Haymarket 1-9634

Cocktail Lounge — West on 
North Ave. 40 foot bar. By 
owner.

Merrimac 7-9601

Established bakery. — By 
owner on account of death. 
Quick sale. 2 story building.

Belmont 5-9486

Meat Market — North side; 
2 man shop; estab. 30 years; 
new fixtures. Call any time 
Saturday and Monday: Kildare 
5-1^8.

Shoe repair shop — Good lo
cation, _ good opportunity, ex
cellent machinery. Rent $30 
month. See to appreciate. Rea
sonable. 2357 W. Harrison. 
SEeley 3-3671.

Shoe repair shop — Due to 
illness am forced to sacrifice 
thriving bus. Modern machinery 
and fine stock; living quarters; 
rent $42.50. 3610 N. Wilton.

Eastgate 7-1577

Liquor store and tavern — 
R. R. and housing project 
trade. $60,000 yearly gross. 
Reasonable rent. Regent 4-2625

Grocery-Delecatessen — Doing 

$1,200 to $1,400 weekly.

HEmlock 4-0804

Delicatessen and grocery — 
4503 W. Belmont. Very reason
able.

Kildare 5-6680

Tavern - Bąr and Package. 
Going business in new neigh
borhood. Must sell due to ill
ness.

7620 Belmont. Tuxedo 9-3438

Jauna, vos 12-Os metų italu- 
kė iš Torino miesto pagimdė 
sveiką, penkių ir pusės svarų 
vaiką.

Grocery-Delicatessen. — All 
new equipment; 3 living rooms 
in rear. Moneymaker. Must 
sell due to death in family. 
Reasonable.

Belmont 5-4987

Good chance to buy Meat 
Market-Grocery and building. 
Good income—well established 
business NW. Selling* due to 
health.

ALbany 5-6732

Best chance to buy Variety 
Store, 20 years established bus
iness; present owner 5 years. 
Good steady trade established. 

' Only selling due to other in- 
■ terests. See to appreciate. Call 
Esterbrook 8-4514 before G:3G 
P. M. for appointment.

Meat Market — Loop loca
tion, fully equipped. Reason’ 
able rent.

WEbster 9-2624 
after 12 noon.

Shoe store — fully equipped. 
Carpet, Modern Fixtures — 
$1,800 or will sell stock and 
fixtures.

2339 W. Chicago Ave, 
Mulberry 5-5041

Wanted to Rent

Responsible couple (expect
ant parents) with pet 6 lb. 
Yorkshire terrier need 4—6 
room unfurnished apartment 
house, North or North West 
area. Moderate rental.

Ardmore 1-9192

Irresponsible unreliable so
ber couple — 1 child need 4-5 
room unfurnished heated ap
artment — North West. Land
lord must be agreeable, $40- 
$50 per month.

Independence 3-3352

«
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CHICAGOJE
IR JOS ARTIMOSE LIETUVIŠKOSE KOLONIJOSE

| “Moterų svajonė”, dalyvau- 4 v. p.p Šv. Jurgio bažnyčioje, 
jant mūsų žinomiems daininin- vakare Lietuvių ♦ Auditorijoje 
kams ir aktoriams. įvyks jaunosios tėvų keliamas

I Šokiams gros garsioji Balio pokylis.
Pakšto kapela, o Harmony Mo- |--------------------
tors kiekvienam atsilankiusiam ^clšcviku Tinginystė
užfundys” gėrimų.

Palaidotas Šeštadieni

Vienas plačiai žinomų lietu
vių profesionalų, dentistas Dr. 
Lawrence P. Slakis mirė stai
giai, užbaigęs darbą savo kabi
nete. Jo mirties priežastimi 
buvo širdies ataka. Velionis 
vos 53 metų amžiaus.

Paliko žmoną Josephine, bro 
liūs Joną ir Juozą ir daug kitų 

Laidotuvės vyksta ši 
ryte, iš P. Ri-

Jono M. Luko gimtadieniui 
atžymėti daug pastangų ir gra
žaus triūso Įdėjo Mrs. Rader 
ir jos šeima, 6422 W. 177th St., 
Tinley Park. Ill., tuo 
iškeldami deimantinio 
jaus malonu Įvykį, bet 
šilto džiaugsmo atneša 
kaktuvininko širdį.

TRUMPOS 
ŽINIOS

ne vien 
jubilie- 
ir daug 
ir i su-

P-nia Antoinette Kazanaus- 
kas, Chicagos Lietuviu Moterų 
Klubo pirmininkė, sutiko glo
boti dail. K. Zoromsio parodą, 
kuri atsidarys spaulio 27 die
na, Dariaus-Girėno salėje.

“Vilnies” 
tam tikro 
paaukuoti 

pastatui išmo-
Kai tnt= nradėjo afsikal- 
tai -agentas perkirto jį,

Jurgis Endrukaitis
Pakeičia Savo Stoną

4.

Gražiai Pavykęs Koncerias IR į-Į Buv0 Sustojusi 
Lietuvių Auditorijoje . . J

Dr. A- Montvido
Lietuvlų Kolumna*Pereitą sekmadienį, 1 ‘ 

Auditorijos vedėjai buvo suren 
gę operos ištraukų koncertą, 
dalyvaujant visai eilei solistų. 
Visa programa, kurios suren- į 

girnas kainavo apie $700, 
labai Įspūdingai.

K a Girdėsime Ketvirtadieni

ėjo

Geros Kaimynės

pra

giminių, 
šeštadienį, 8:30 
diko koplyčios.

Ir tai mirtis 
su tarpo gerą 
nors ir gimęs 
visą laika 
lietuviais.

ištraukė iš mū- 
tautieti, kuris 

Amerikoje, 
buvo susijungęs

bet
su

Žinomas mūsų dainininkas, 
daug sykiu dalyvavęs įvairių 
operečių vaidinime, neužilgo į- 
stos į šeimyninį gyvenimą. Jo 
vestuvės su 
tis Įvyksta 
Marquette 
bažnyčioje.

Dr. A. Zimontas išvyko į 
Lake Worth, Floridą praleisti 
ten trejetą savaičių atostogų.

Savo
Atlanto

laiške jis pranešė, jog 
vandenyne jam sekasi 
dideliu žuvu.

Vienoje sueigoje 
agentas prieina prie 
žmogelio ir prašo jo 
$100 “Mildos 
keti, 
binėti,
sakydamas:

“Jeigu aš turėčiau tavo pi
nigus, tai aš duoč’au ne šimtą, 
bet tūkstanti dolerių”.

‘,O kodėl tu tinginiavai ir 
nedirbai? Būtum ir tu 
tiek, o gal ir daugiau”, 
tas žmogelis.
• Nuo to -laiko su juo
kalba nei vienas iš bolševikų 
viršilų.

turėjęs 
atkirto

nebesi-

Buvęs Žvejys E. Paulauskas 
Vėl Nori Grįžti i Jūrą

Pasprukęs iš bolševiku jun
go žvejys Edmundas Paulaus
kas planuoja neužilgo iške
liauti i Mass, valstijos pakran- 
čius ir Įstoti vieniems metaims 
į žveju laivyną. Ten jis norėtų 
išbandyti savo amatą.

Prel. A. Briška Palikęs 
Nemažai Turto

p-le Regina Banai- 
spalio 
parko

19 diena 
parapijoj

Apsilankė Kansas City

Gilason, 7216 So. 
Sandaros 100 

kuopos narė. lankėsi 
City pas savo sūnų ir 
Pastarieji rugsėjo me

diena susilaukė dukre- 
Kim

P-nia M.
Francisco Ave. 
moterų 
Kansas 

' marčia.
I nėšio 3
lės, kuriai vardas duotas 
Ann.

P-nu M. Gilasonų sūnus Bob 
dirba Kaiser Aluminum kom
panijoje, Kansas City.

Pereita antradieni Probate 
Court© buvo teiraujamasi apie 
mirusio prelato A. Briškos tes
tamentą. Spėjama, kad jis pa- ; 
liko apie $100,000 ir jog tie pi
nigai perėję kardinolo žinion. 1 
Tuo būdu saviškės Įstaigos iš 
to vargiai ar gaus ką nors.

Pasak tų, kurie buvo arčiau j 
prel. A. Briškos, jo turtas 
1934 metais siekęs $250.000 ir 
tuomet buvo vienas turtingiau 
siu lietuvių Chicagoje.

_ Sandaros 100 Moterų Kuopos 
Susirinkimas

Antradienį, rugsėjo 29 diena 
kviečiamas Sandaros 100 mo
terų kuopos susirinkimas San
daros svetainėje. Pradžia 7:30 
vai. vakare. P-nai Bernice 
Brijūnienė bus ta vakara šei
mininkė parūpindama vaišes. 
Visos narės ir viešnios kvie
čiamos atsilankyti.

Bus Atžymėta Dešimties
Metų Gyvavimo Sukaktis

Po A! Brazio Koncerto
Rengiama Šauni Puota

i-Chicagos Lietuvių Taryba 
galiojo kun. I. Albavičių, Dr. 
S. Biežį, Dr. K. Drangelį ir 
adv. Talala paruošti ir išleisti 
knygute, kurioje bus suminėti 
to tarybos skyriaus darbai bė
gyje dešimties metų.

Užsibaigus koncertui Orkest
rą Hali, sekmadieni rugsėjo 27 
dieną, Algirdas Brazis bus pa
gerbtas tą patį vakarą šaunio
je puotoje, kuri rengiama 
Central Manufacturing 
Klube, 1106 West 35 
Įžanga $5.00 asmeniui. 

t- i • c • n * * I Tikimasi, jog šiojer rank ir boma bonsai :.dalyvaus apie 300 asmenų.

Susilaukė Svečiu

Dictrict 
Stfeet. 

t

puotoje

Vaidilutė ir Dionyzas Trima- 
kai, 6460 So. Minerva. Avė., 
džiaugiasi pirmagimiu sūneliu, 
kuriam duotas Algirdo-Juliaus 
vardas.

Adolfo Kaulakio, daugelio 
organizacijų veikėjo, jungtuvės 
su p-le Stella Wodmanaite į- 
vyks lapkričio 8 diena.

Petro ir Martos Kuperių, 
8400 S. Sangamon Ave., sūne
lis Mykolas, 8 metų, buvo nu
vežtas į Šv. Kryžiaus ligoninę, 
kur jam padaryta 
racija.

maža ope.

“Ateities” šokėjų 
pakviesta išpildyti 
dieną programa norvegų kon
certe.

tapogrupė
spalio 10

Pereitą ketvirtadienį, pietų 
metu, p-nia J. Daužvardienė 
kalbėjo iš WGN televizijos 
stoties aiškindama apie lietu
viu liaudies mena.

Kapitonas William Balswick 
(Balsevičius), Chicagos polici

jos viršininko pavaduotojas, 
buvo nuvykęs su savo “bosu” 
Timothy O’Connor į tarptauti
ni policijos viršininkų suvažia- ■ 
vima Detroite.

Aktoriai Kviečiami
Susirinkti šį Sekmadienį

Golfo Diena Lakeside 
Rezorte Rugsėjo 27 d

Vaišės Bus Teikiamos Veltui 
Atsilankiusiems Svečiams

Petrienė Įbėga į kaimynės 
butą:

— Paskolink man, brangioji, 
valandėlei kočėlą!...

— Negaliu, mieloji. Laukiu 
sugrįžtant savo vyrelį. Atro
do, kočėlas bus man pačiai rei
kalingas.

j Daugelis skaitytojų ėmė tei
rautis kodėl bėgyje pastarųjų 
trijų savaičių nepasirodė “San
daroje” Dr. A. Montvido ko- 
lumna “Mūsų Gyvenimo Mar-

I gumynai”.
Priežasties buvo štai kokia: 

Dr. A. Montvidas buvo įtrauk- 
Įtas Į ekstra darbą vienoje kli
nikoje ir jam mažai belikdavę 

i laiko kitiems reikalams.
1 nuo tų ekstra pareigų jis 
kiši greitai pasiliuosuoti ir 
pradėti rašyti “Sandarai”.

Kam nėra malonu pasiklau 
syti 
bei 
turi

Bet 1
ti-

vel

gražių lietuviškų da 
muzikos? O tą malonu 

kurie klausosi Budi 
J programų ketvirtadn

arais nuo 6 iki 7 vai. iš 
WHFC, 1450 kil. Tad 

siklausykite kiekvieną ket 
tadieni. Programas patu 
Jos. F. Budrik, Ine., 3241 

ed St. — L. M.
So.

Žodžiais kailinių nepasiųsi.
Išnuomuojamas ofisas

MED. DAKTARUI
2723 W. 71st Si.

Chicago 29, Illinois

Tik ką grįžusi iš Paryžiaus 
dainininkė Joan Frances atvy
ko pas savo tėvus Frank irSo- 
nia Borisus, 5126 S. University 
Ave. Taip pat pas juos svečiuo 
jasi ir jų sūnus Alex su žmona 
Phillis ir trim anūkais. Pasta
rieji gyvena Los Angeles, Cal.

Tuo 
risus 
nion”.

būdu dabar pas pp. Bo- 
vra tikra “familv reu-

Šį Sekmadienį Rengiamas 
Smagus Vakaras

Akt. Vitalis Žukauskas va
dovaus Lietuviu Automobilių 
Prekybos Harmony Motors va
karui, kuris 
rugsėjo 26 d. 
Auditorijoje, 
Street.

Programoje
parodytas naujo žanro 
veikalas — muzikinis

Visų lietuvių aktorių pasita
rimas įvyks šį sekmadienį, rug 
sėjo 27 dieną, 10 vai. ryto, Lie
tuvių Auditorijoje. Dienotvar
kėje aktualieji mūsų teatro 
reikalai. Visi aktoriai, nors ir 
negavę asmeniškų pakvietimų, 
maloniai prašomi būtinai šiame 
pasitarime dalyvauti. Kultūros 
Tarybos Prezidiumas.

Ed. Kybartas Susituoks su
P-le D. Deksnyte

Tinkamai Įrengė Savo Namą 
Brighton Parke

Anksčiau gyvenę Cicero, 
III., p-nai Valauskai nusipirko 
narna Brighton Parke, 3959 S. 
Kedzie Avė. ir moderniškai ji 
Įrengė. Dabar jie išnuomuoja 
kambarius geriems mūsų tau
tiečiams, su maža šeima arba 
pavieniams.—D. z.

Jonas M. Lucas Atšven 
te Deimantini Jubiliejų

Jonas M. Lukas, kuris šiuo 
metu gyvenąs Oak Forest, šio
mis dienomis atšventė savo 75 
metų gimtadienį Jam teko, net 
diržą atsijuosus, užpūsti tor

tą puošiančias 75-ias degančias 
žvakeles! O tiek dar sveikatos 
ir jėgos turi, kad iš sykio vi
sas užpūtė!...

įvyks šeštadienį, 
8 vai. vak. Liet. 
3133 S. Halsted

veteranas, studentas
Kybartas, šeštadie-

Korėjo 
Edmundas

j nį spalių 3 d. susituokia su p-le 
pirma kartą bus Danute Deksnyte, ką tik bai- 

scenos 'gusią gailestingųjų seserų mo- 
škicas ' kyklą. Vestuvinės apeigos bus

SAUGESNES vietos taupymui 
niekur nerasite. Kiekviena są
skaita apdrausta iki $10,000. 
Penkiasdešimt penki metai 
patyrimo ir draugiško patar
navimo.

Štabas kalba lietuviškai

pinna
SAVINGS

and IOAN ASSOCIATION

P-nas Pranas Bastis prane
ša, jog sekmadienį, rugsėjo 27 
dieną jo Lakeside vasarvietė
je, Pewaukee, Wis. rengiamas 
didelis golfo turnamentas. Vi
siems atvykusioms svečiams 
vaišės bus teikiamos už dyka, > 
Tie, kurie nelošia golfo, galės, 
šiaip praleisti dieną gražioje 
aplinkoje. Atvykę iš vakaro 
bus aprūpinti patogia nakvyne.

Visi šio sporto mėgėjai ir j 
mėgstantieji pamatyti rudeninį 
gamtos grožį, kviečiami atvyk
ti rugsėjo 27 diena į Lakeside 
rezortą.

Visame pasaulyje yra dau
giau, negu 2,000,000 visokių va
balų (insektų).

MIDWEST STORES
Grocery and Meat Markei
Šviežia Mėsa, Paukštiena, 

.Daržovės, Vaisiai.
Mes pristatom į namus.

3600 S. Halsted St.
Tel. YArds 7-6496 
BRUNO POCIUS, Sav.

Mes Kepame Sveiką ir
TIKRAI EUROPINIO SKONIO

Ruginę Duoną
Paragaukite ir Jūs Įsitikinsite 

Taipgi Gaminame Visokios 
Rūšies Pyragaičius

Bruno Kepykla
3339 So. Lituanica Avg.

Tel. CL. 4-6376

Telef.. ofiso DAnube 6-1125

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS IR« CHIRURGAS

Spec. MOTERŲ LIGOS 
3267 S. Halsted Street

šeštadieniais 1—4 v. p. p.

Phene GRovehill 6-6785

DR. A. P. STULGA
D ENTISTAS 
2723 West 71st Street 
CHICAGO 29, ILL,

Lietuviška Valgykla
Auditorium Restoranas

’ 3131 So. Halsted St.
Savininkai:

T. Kazlauskas ir J. Milius
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXTXXXX

VICTOR BALANDA

' wF Loans

Namų Savininkų 
DĖMESIUI!

Dabar yf-a geriausias apžiū
rėti savo namus. Ir jeigu jums ! 
reikalinga popieriuoti, maliavo- 
ti (pentuoti) arba atlikti kitus 
pataisymus — Pašaukite...

J O E 
Virginia 7-0626 

PAINTER & DECORATOR

Mortgages

Notary Public

3133 S. Halsted
Chicago 8, I1L
Tel. DA 6-3859 

ar parduoti namąNorėdami pirkti 
ar biznį pasimatykite su mumis. Tu
rime namų ir biznių visose Chicagos 
kolonijose, r* 1
XXXXXXXXXXXXXXXXYXXXXXXXXX

Laidotuvių Direktorius

3307 S. Lituanica Avė.
Tel. YArds 7-3401

Beverly Hills Gėlinvčia
Gražiausios gėlės uei vestuvių 
bankietų, laidotuvėms ir oel 

kitų visokių papuošimų.
6901 S. WENTWORTH AVE.
Tel. ST. 3-2454 ir, HU. 3-2224

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Ofiso telef. HEmlock 4-2123 

6255 SO. WE STERN AVE. 
Rez. telef. PRospeci 6-8484 

Valandos: 2-4 ir 6-8 vak 
Šešt. tik 2-4 p. p.

Neturi valandų Tree, ir Sek.m

Dn Anthony Rudokas
Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid. tel: DAnube 6-1126

OPTOMETRISTAS

4701 S. Damen Ave., Chicago 
Ofiso Valandos—Vakarais: 
Nuo 6 vai. vak. iki 9 vai 
Šeštadieniais:— 
Nuo 10 vai. ryto iki 6 vai 

išskyrus trečiadienį.
Saukite: YArds 7-7381

9

vak.

vak

Dr. G. SERNER umma akiu gydytojai

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 
Valandos 1-4 p.p. ir 6:30-R°° vai 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki * p.p 
Rezid.: 3247 So. Emerald Av®.

Seniausia ir 
Populiariausia 

Lietuvių Bendrovės 
Baldų Krautuvė 

Chicagoje

VIEN GERŲJŲ 
IŠDIRBYSČIŲ 
RAKANDAI, 

TELEVIZIJOS, 
REFRIGERATORIAI, 

PLOVYKLOS, 
KILIMĄ, PEČIAI IR 

VISOS KITOS 
NAMAM REIKMENYS 

APKAINUOTOS 
MAŽOM KAINOM.

Lengvi Išmokėjimai
Visuomet Kreiptis:

4181-83 Archer Avė
Prie Richmond Gatvės 
Tel. LAfayette 3-3171

AMBULANSO PATARNAVI

MAS YRA TEIKIAMAS

DIENĄ R NAKTĮ

Skaniausia Lietuviška 
Ruginė Duona

Iš Rinktinės Rūšies Ruginių 
Miltų

Taipgi Balta “Winner Bread” 
ir Whole Wheat Bread.

Visokios Rūšise Pyragaičiai 
’ Skirtingų Skonių.

Mūsų Produktai yra Geriausios 
Rūšies.

PIVARONO KEPYKLA
4622 So. Marshfield Ave.

Tel. FRoutier 6-4622

NAMU TAISYTOJAS 
KONTRAKTORIUS

Geo. Borchert
Pataiso senus namus ir stato 

naujus. Turi pilną apdrauda 
savininkams ir darbininkams.

8561 So. State Road 
OAKLAWN, ILL.

\ Tel. YArds 4-0418

Columbia Roofing Co
Not. Inc.

P. KLUJKA VEDĖJAS

Uždengiam stogus, atliekame 
skardos darbus, pritaisome “gut
ters”. Darbas garantuotas.
3319 SO. MORGAN STREET 

Chicago 8, Ill.
Telefonai: Ofiso YArds 7-0706 
Rezidencijos:

LAfayette 3-4557
4800 So. Wood Street

T®L Y&r«B U» 
Pritaiko Akiniu 

Kreiva* Aki* 
Litais©

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki j 
8. Trečiadieniais nuo 10 iki 12. i

Perka Ir Parduoda
Įvairios Rūšies Šautuvus

Naminius Ir Iš Užsienio
Taipgi šovinius — Amuniciją. 

Galite Gauti Visokius Prietai
sus Žuvavimui ir Motorus Lai- 
vukams.

Kreipkitės i Savo Tautietį

A. L. PAULSON
GUNSMITH

2614 W. 59th Street
Phone HEmlock 4-0384

Jei Norite P’yLH
Parduot Narna - Farm?

Ir Kitokiais Real Estate 
Reikalais Kreipkitės

I Savo T Autieb

GEORGE WASLO
911 West 59th Street

Tel. Wentwoth 6-4837

Apdrauda -Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės i mano ofisą

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnaut?»

August Saidukan

Prone LAFayette 6719

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfayette 3-7020

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vakare 

Nedėliomis pagal sutartį.

Telephone Virginia 7-6583

DR. S. BIEŽIS
I GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 W. Cermak Road
Valandos: 1-3 p.p. ir 7-8 v. vak 
Šeštadieniais nuo 1 iki 3 popiet 

Trečiad. ir Sekmad. Ofisas 
yra uždarytas.

REZIDENCIJA: 
3241 West 66th Place 
Tel. REpublic 7-7868

Telephone PUllman 5-8277

L E. MAKARAS, M. D,
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ* 

11750 PARNELL AVE.

Chicago 28, Ill.

Phone YArds 7-2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Av*. 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro 
Seredoj pagal sutartp

, GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Ofisas: 4645 So. Ashland Ar®.

Chicago 9, Ill.
Ofiso ' Valandos: nuo 2—4 ir 6—* 
Ser’s, Sub’ ir Ned. tik pagal sutarti 

Ofiso Telefonas YArds 7-4787
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefo
nai, šaukite Midway 3-0001

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

756 West 35ih Street 
Comer of 35th and Halsted S 

Ofiso valandos nuo 1-3; 5-8 
šeštadieniais visą dieną. Kite 
mis valandomis — pagal sutdfl




